
Väike-Maarjas avati renoveeritud lasteaed
Väike-Maarja lasteaia suur remont on lõppenud ja üheksa kuud asenduspindadel toimetanud või kodudes viibinud lapsed 
said kolida tagasi oma majja.
ENE PREEM
arendus- ja planeerimis-
osakonna juhataja

V äike-Maarja lasteaia re-
konstrueerimistöödega 

alustati märtsi alguses. Tööde 
käigus sai 80ndatel aastatel 
ehitatud lasteaiast kaasaegne 
energiatõhus hoone.

Energiatõhususe saavuta-
miseks teostati vajaminevad 
lammutustööd, vahetati välja 
kõik katusetarindid, aknad ja 
välisuksed, hoonele paigaldati 
uus katus, soojustati vunda-
ment ja välisseinad, paigalda-
ti juhtimissüsteemiga leed-
valgustus ja kogu hoonesse 
soojustagastusega ventilat-
sioonisüsteem, ruumikliima-
seadmed ja hooneautomaati-
ka, sooja tarbevee kaugküttest 
valmistamiseks paigaldati va-
jalikud soojussõlme seadmed 
ja torustik, rajati päikeseelekt-
rijaam, uuendati vee- ja kana-
lisatsioonitorustikku, samuti 
teostati fassaadi ja siseruumi-
de viimistlustööd. 

Lisaks uuendati lasteaia 
ruumiprogrammi. Ehitati 
kolm uut rühmaruumi ja muu-
sikaklass. Uued tööruumid 
said endale logopeed ja õppe-
alajuhataja. Pärast remonditud 
ruumidesse tagasi kolimist ei 
söö lapsed (v.a sõimerühmad) 
enam oma rühmaruumis, vaid 
liikumisruumi asemele ehita-
tud uues söögisaalis. Nii jääb 
rühmaruumides rohkem ruu-
mi ja aega õppetööks ning eri-
nevateks tegevusteks. 

Uuendatud on lasteaia si-
sustust. Kõikidesse rühma-
ruumidesse on ostetud uued  
garderoobikapid, voodid koos 
madratsitega, töölauad ja 
-toolid õpetajatele, kapid ko-
ristustarvikute hoiustamiseks, 
diivanid, uutesse rühmaruu-
midesse lisaks veel kapid, 
lauad ja toolid, sõimerühma-
desse köögimööbel, akendele 
on paigaldatud uued rulood. 
Uus mööbel on söögisaa-
lis, lisaks on söögisaali ühte 
otsa koos kogu vajamineva 
tehnikaga rajatud lastele ko-
kandustundideks mõeldud 
õppeköök, uus sisustus ja teh-
nika on soetatud nõudepesu-
ruumi ja õpetajate tuppa.

Täiesti uue ruumilahendu-
se koos sisustusega saab ka 
raamatukogu.

Lisatöödena teostati tä-
navavalgustuse uuendami-
ne Lõuna tänaval ja laste-
aiahoone esiste kõnniteede 
asfalteerimine.

Järgmisel aastal suurenda-
takse ja uuendatakse lasteaia 
õueala. 

Ehitustöid teostas Ehitus- 
5ECO OÜ, omanikujäreleval-
vet Tarindi Consult OÜ. Ener-
giatõhusa hoone suunas liiku-
mist nõustas DeltaE Insenerid 
OÜ meeskond.

Rekonstrueerimistööde 
maksumus oli üle 2,5 miljoni, 
millest toetussumma oli 891 
000 eurot. Koos uue sisus-
tuse ja erinevate lisatöödega 
oli maksumus üle 2,7 miljoni 
euro. 

Vallavalitsus esitas projek-
titaotluse ja sai rahastuse ko-
haliku omavalitsuse hoonete 
energiatõhusaks muutmise 
meetmest. Tegemist on Eesti 
riigi poolt eraldatava toetuse-
ga, mille maksmiseks vajami-
nevad summad laekuvad riigi 
eelarvesse heitkoguste ühiku-
te enampakkumisel saadavast 
tulust. 

Loe internetis
www.v-maarja.ee
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V ärsked lõhnad, uued ruumid, naerukilked ja ju-
tusumin – Väike-Maarja lasteaed on justkui 

pikast unest ärganud. Koridorid on täitunud tihe-
da liiklusvooga – rühma, sööma, õue, koju – lapsed, 
õpetajad, lapsevanemad – kõik suunduvad kuhugi. 
Rühmades on asjade lahtipakkimise järel tekkinud iga 
rühma omanäolisus. Raamatud, mänguasjad, põran-
dapadjad – iga ese loob oma atmosfääri, mille keskel 
sagivad rühmade lapsed ning õpetajad. Kuigi tegu on 
meie enda vana majaga, on kõikidel vaja aega, et ringi 
lülituda uude lasteaeda tulemisele. 

Uhiuus söögisaal on tekitanud elevust kõigis. Esi-
mese nädalaga oleme saavutanud teadlikkuse söömis-
te kellaaegadest, mis rühm kuskil istub, kuidas kahes 
vahetuses toitusid serveerida jne. Põnevust ja välja-
kutseid jagub, kuid tulemus tuleb hea.

Täname südamest kõiki, kes panustasid ning toeta-
sid kogu selle pika protsessi vältel. Olen uhke, et meil 
on nii sitked õpetajad, nii vastutulelikud ja mõistvad 
vanemad, nii hooliv kogukond ning sooja südamega 
asenduspindade pakkujad. Ilma teie kõigita ei oleks me 
seda kõike suutnud teha. Suur-suur aitäh!

JANA KROLL
Väike-Maarja lasteaia direktor

Lindi lõikasid läbi vallavanem Indrek Kesküla, ehitusfirma Ehitus5ECO esindaja Andres 
Voorand, lasteaialaps Gereli Lainevee ja lasteaia direktor Jana Kroll. Foto: Heili Tammus

Liikumisruumi asemele ehitati ühine söögisaal. Foto: Jana Kroll
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Vald arendas Väike- 
Maarjas Tehno tööstusala
Väike-Maarja vald tegi tänavu suuremahulise investeeringu 
Tehno tööstusala arendamiseks. Investeering teostati projek-
ti „Lääne-Virumaa tööstusalade arendamine ja ettevõtlikkuse 
tõstmine“ raames. Projekti eesmärgiks on atraktiivse ettevõt-
luskeskkonna loomisega aidata kaasa ettevõtete jätkusuutlik-
kuse ja töökohtade arvu kasvuks toetava keskkonna loomisele 
ning konkurentsivõime parandamisele.

Novembris valminud rekonstrueerimistööde käigus said uue 
asfaltkatte tööstusala teed, paigaldati tänavavalgustus ja uus 
piirdeaed, rajati ja uuendati vee- ja kanalisatsioonitrassid.

Tööstusala projekteerimistööd teostas Landverk OÜ ja Altren 
Projekt OÜ, ehitustöid MPI  Kivipaigaldus OÜ, omanikujärele-
valvet Tarindi Consult OÜ. 

Väike-Maarja vallavalitsus investeeris Tehno tööstusala 
arendamisse ca 782 000 eurot, millest saadav toetus on 586 
200 ja valla omaosalus 195 400 eurot. 

Projekti rahastatakse Euroopa Liidu struktuurifondide meet-
mest „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“, kuhu 
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit esitas projektitaotluse maakon-
na ettevõtlusalade arendamiseks ja ettevõtlikkuse tõstmiseks. 
Projekti tegevustesse on kaasatud maakonna kõik omavalitsu-
sed ja Tallinna tehnikakõrgkooli teenusmajanduse instituut.

ENE PREEM
arendus- ja planeerimisosakonna juhataja

Vallavolikogu muutis  
tuuleala 2 detail- 
planeeringu maa-ala
Väike-Maarja Vallavolikogu algatas 05.09.2024 otsusega nr 
89 elektrituulikutest koosneva tuulepargi rajamise eesmärgil 
detailplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise koos vajalike uuringute teostamisega Väike-Maarja 
valla üldplaneeringuga tuuleenergia tootmiseks põhimõtteli-
selt sobivale alale nr 2. Detailplaneeringu algatamise otsusega 
määrati ka planeeringuala asukoht, sealhulgas planeeringu-
ala piir ja suurus. Detailplaneering algatati Enery Estonia OÜ 
avalduse alusel. Detailplaneeringu algatamisele järgnevalt asus 
Enery Estonia OÜ detailplaneeringualal uuringuid läbi viima.

01.11.2024 esitas samale alale detailplaneeringu algatami-
seks taotluse teine arendaja, Sablokesto OÜ. Esitatud taotluse 
sama planeeringuala piires menetlemine põhjustab juba alga-
tatud detailplaneeringu menetluses põhjendamatut seisakut.

Enery Estonia OÜ avaldas soovi algatatud detailplaneerin-
gu planeeringuala muutmiseks, et volikogu otsuse nr 89 alu-
sel jätkata detailplaneeringu menetlusega alal, kus Sablokesto 
OÜ arendushuvi teada ei ole. Ülejäänud maa-ala osas on ka-
vas alustada koostöös Sablokesto OÜ-ga uue detailplaneeringu 
menetlusega.

Planeerimisseaduse § 130 lõikes 3 on sätestatud, et planee-
ringuala muutmine on lubatud planeerimisalase tegevuse kor-
raldaja ja huvitatud isiku kokkuleppel.

Väike-Maarja Vallavolikogu otsustas 28.11.2024 otsusega nr 
69 muuta elektrituulikutest koosneva tuulepargi rajamise ees-
märgil koostatava detailplaneeringu ala.

Planeeringuala muutmise järgselt jätkub detailplaneeringu 
koostamine Raigu, Pikevere, Vorsti, Varangu, Padaküla ja Liig-
valla külade maa-alale jääval osal valla üldplaneeringuga mää-
ratud tuuleenergia tootmiseks põhimõtteliselt sobivast alast nr 
2. Planeeringuala ligikaudseks pindalaks jääb 675 ha.

Otsusega on võimalik tutvuda Väike-Maarja valla veebilehel 
ja tööpäevadel vallakantseleis (Pikk tn 7, Väike-Maarja alevik).

DIANA SEEPTER
maakorraldusspetsialist

Vallavanema kuu
Kõige ilusam jõulupuu linna ei tule, 
tema koduks on vaikne ja lumine laas.
Õhtu süütab ta okste peal tähtede tuled,
inglijuustena lumised vaibad on maas.

N eed on esimesed read Leelo 
Tungla kaunist jõululuuletu-

sest. Väike-Maarja Vabadussõjas lan-
genute mälestussammast ümbritse-
vas keeletammikus on Leelo Tungla 
poolt 2015. aastal istutatud tamme-
puu oma lehed juba bioväetiseks loo-
vutanud. Oleme vallavalitsuses Leelo 
Tungla luuletuse mõtet (vähemalt 
osaliselt) arvestanud. Meil on kolmes 
suuremas alevikus – Väike-Maarjas, 
Rakkes ja Simunas – välja valitud pä-
ris kuused, millel igal aastal esime-
sel advendil jõulutuled süüdatakse. 
Loomulikult võib ju vaielda, kas nö 
alevikes leedtuledega kaunistatud 
jõulupuud saab üldse ühes kategoo-
rias võrrelda põlislaanes kasvavate 
lumiste „inglijuuste ning kullast“ kä-
bidega ehitud kuusehiiglastega. Kuid 
nagu rahvatarkus ütleb – on ilu vaa-
taja silmades.

33 aastat omavalitsust
Märkamatult on 2024. aasta kalend-
rist jäänud rebimata veel mõned le-
hed ja peagi muutub see ajalooks. 
Oleme saanud koduvallana ühe aas-
ta võrra vanemaks ja targemaks. 
33 aastat täitub 12. detsembril, sest 
12.12.1991 on kuupäev Arnold Rüütli 
poolt allkirjastatud tunnistusel, mil-
lega Väike-Maarja piirkonnale anti 
omavalitsuslik staatus ning astusime 
sellega omavalitsusliku haldusüksu-
se õigustesse. Väike-Maarja valda on 
täna sisse kirjutatud 5531 elanikku. 
Kasutan siin juhust meelde tuletada, 
et kui Sa tead kedagi, kes siin elab 
(tuttav, pereliige või ka näiteks sugu-
lase sugulane), kuid ei ole veel ennast 
Väike-Maarja valda sisse registreeri-
nud, siis palun müksa teda viisakalt, 
et ta selle sammu kohe astuks. Ela-
nike arvust sõltub omavalitsusele 
makstava keskvalitsuse toetus- ja 
tasandusfondi suurus. Omavalitsuse 
eelarve tuludest sõltuvad ju ka kulud 
ehk kogu omavalitsuse tegevus, alus-
tades haridusest ja lõpetades teede 
hooldamisega. 

Rahvakeeli kutsutakse 33. aas-
tapäeva juudi juubeliks. Ma ei tea, 
mis oleks ühe Iisraeli omavalitsuse 
aastapäevaks sobiv koššer toit. Kuid 
oleme pidanud viimastel aastatel 
koššeriks (ehk sobilikuks) omavalit-

suse aastapäeva pidada koos meie 
tublide üldhariduskoolide noorte-
ga. Valla haldusteenuste meeskond 
koos gümnaasiumi abilistega ehitab 
üles Väike-Maarja keskväljakule kau-
ni telklinnaku. Jõuluturul aga müü-
vad oma toodangut meie õpilased 
koos lastevanemate ja õpetajatega. 
Eks see kõik vajab korralikku ette-
valmistamist ja planeerimist, kuid 
kui me soovime, et noored saaksid 
reaalselt mõelda, mis tähendab pi-
ruka omahind, ning ka reaalselt te-
gutseda, et see leiaks ostja, siis toe-
tab jõuluturg ettevõtliku kooli ideed. 
Me ju võime rääkida ning rääkida, kui 
oluliseks peame ettevõtlus- või ma-
jandusõpet noortele. Praktikas aitab 
üheskoos jõuluturu läbiviimine ka 
veidikenegi „ettevõtluspisikute“ le-
vikule kaasa. Koduvalla aastapäeva 
raames toimub ka huvitav vestlus-
ring meie valla säravate inimestega, 
mida veab MTÜ Väike-Maarja muu-
semisõprade selts. Ülimalt vahva 
ideega tuli tänavu välja Väike-Maarja 
gümnaasium. Gümnaasiumi eestve-
damisel loodi ühisnäitus „Terve vald 
oli kokku aetud“, kus valla ettevõt-
ted ja asutused olid esindatud enda 
valmistatud piparkoogimajakeste-
ga. See kaunis piparkoogilõhnaline 
ja -maitseline Väike-Maarja vald on 
avatud muuseumis kuni 19. detsemb-
rini. Soovitan külastada. Loodan, et 
õpilaste jõululaadal ja valla aastapäe-
val müüdud pannkoogid, vahvlid, pi-
parkoogid ning muud magusad hõr-
gutised olid kalorsuselt tasakaalus 
ühistantsimisega koos tantsuseltsiga 
Tarapita ja vallamaja kellatorni ro-
nimisega. Aitäh kõigile tegijatele ja 
osalejatele.

Lasteaia avamine
Kui jõulukuul soovime veidi rahu-
likumat tempot ning aega nii tagasi 
vaadata kui ka uue aasta plaane kor-
rastada, siis novembris ja detsembri 
alguses sellist aega vallavalitsuses 
veel ei leidunud. Renoveeritud Väi-
ke-Maarja lasteaia avamine oli loo-
mulikult rõõmus sündmus. Lasteaia 
hoone muudeti energiatõhusamaks 
ja lastele sõbralikumaks: teostati 
lammutustööd, vahetati välja katu-
setarindid, aknad, välisuksed, paigal-
dati uus katus, soojustati vundament 
ja välisseinad, paigaldati juhtimis-
süsteemiga leedvalgustus ja kogu 
hoonesse soojustagastusega venti-
latsioonisüsteem, ruumikliimasead-

med ja hooneautomaatika, sooja tar-
bevee kaugküttest valmistamiseks 
paigaldati vajalikud seadmed, rajati 
päikeseelektrijaam, uuendati vee- ja 
kanalisatsioonitorustikku, teostati 
fassaadi ja siseruumide viimistlus-
tööd. Osaliselt toetas renoveerimis-
töid keskvalitsus, kuid ülimalt oluline 
selles investeeringus on kogukonna 
toetus läbi valla eelarve.

2025. aasta eelarve  
eelnõu koostamine
Detsembri alguseks anti vallavalitsu-
se poolt volikogule üle järgmise aas-
ta eelarve eelnõu. Eelnõus on põhi-
tegevuse tulud ligikaudu 13 miljonit 
eurot ja järgmisel aastal on kasutada 
kulude poolel 8,3 miljonit eurot per-
sonalikuludeks, 3,75 miljonit eurot 
majanduskuludeks  ja ca 0,5 miljo-
nit sotsiaaltoetusteks. Põhitegevu-
sele lisanduvad investeeringud, mis 
on küllaltki ambitsioonikad, kuna on 
planeeritud soetada ca 3,6 miljoni 
euro väärtuses põhivara. Neist suu-
rimad on uus Rakke lasteaed ning 
Väike-Maarja gümnaasiumi ja Väi-
ke-Maarja seltsimaja renoveerimine. 
Summad eelarves tunduvad suured, 
kuid see koosneb 15 erinevast allasu-
tusest, lisaks veel eraldi tegevusalad, 
kus on omakorda igal ühel erinevad 
tulu- ja kuluread. Väike-Maarja val-
la eelarve koostatakse tulu- ja kulu-
põhiselt ning sellest on võimalik ka 
vallavolikogu liikmetel lihtsamalt aru 
saada. Teame ju keskvalitsuse prob-
leeme nn tegevuspõhise eelarve osas. 
Oluliseks eelarve koostamise lähte-
kohaks vallavalitsusele on kogukon-
naga kokkulepitud arengukava, mida 
tutvustati avalikel koosolekutel nii 
Väike-Maarjas, Rakkes, Simunas ja ka 
Kiltsis käesoleva aasta sügisel.

Jõulukuu
Kätte on saabumas küünlasära ja jõu-
lurahu aeg. Arvestades, et iga aasta-
ga lisanduvad kogemused, siis peak-
sime ju kogu maailmas olema veidi 
targemad kui aasta tagasi. Võib-olla 
oskame selle tarkuse lihtsalt kuhugi 
ära peita. Tänases muutuvas maail-
mas on iga pingevaba ja rahulik hetk 
omamoodi jõuluime. Naerata maail-
male, kallista lähedasi ja lihtsalt ole 
neile olemas. 

Küünlasära kõigile!
 

INDREK KESKÜLA
vallavanem

Tööstusala teed on tänaseks saanud uue asfaltkatte. Foto: Heili Tammus

Vallavanem hoiab käes Väike-Maarja valla sünnitunnistust, mis toodi 1991. aastal kohale Moskvitšiga. Foto: Heili Tammus
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Elanike arv Väike-Maarja vallas 2024. a 1. detsembri seisuga oli 5531.

Vallavalitsuses 
06.11.2024 
Kampaania Hoovid 
korda aruande kinnitamine

 ■ kiideti heaks Vao küla, Pargi tn 8 
korteriühistu projekti „Sõiduautode par-
kimiskohtade rajamine“ aruanne;

 ■ kinnitati projekti kogumaksumu-
seks 10 711,88 eurot, millest 3000 
eurot on toetus ja 7711,88 eurot 
omafinantseering.

Hanke tulemuste
kinnitamine

 ■ kinnitati hanke „Väike-Maarja alevik, 
Lõuna tn 10 lasteaia viimistlus- ja re-
monttööd“ edukaks pakkujaks Ehitu-
s5Eco OÜ pakkumus maksumusega 58 
171,94 eurot km-ta.

Projekteerimistingimuste määramine
 ■määrati projekteerimistingimused 

Novarc Group AS-le Väike-Maar-
ja Gümnaasiumi õppehoone ener-
giatõhusaks renoveerimise projekti 
koostamiseks.

 
Vallavara enampakkumise tulemuse 
kinnitamine

 ■ kinnitati korteriomandi Vikara-6, 
Müüriku küla enampakkumise võitjaks 
osta.ee  keskkonnas eraisik, pakkumu-
sega 770 eurot.

Raieloa andmine 
 ■ nõustuti Väike-Maarja alevikus Aia 

tn 12 kinnistul kahe arukase maha 
võtmisega.

Sotsiaaltoetuse eraldamine
 ■ nõustuti täiendava sotsiaaltoetuse 

maksmisega ühele taotlejale summas 
2675,62 eurot.

Sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
kord - määruse eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Eluruumi alaliste kulude piirmäärade 
kehtestamine Väike-Maarja vallas - 
määruse eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Katastriüksustele koha-aadressi ja 
sihtotstarbe määramine

 ■määrati Eipri külas katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodustatava-
te katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed: Kurvi, sihtotstarbega 
elamumaa ja Vetiku, sihtotstarbega 
maatulundusmaa.

Detailplaneeringuala muutmine, Tuu-
leala 2 - eelnõu volikogule

 ■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Seisukoha kujundamine haridusleppe 
teemal – volikogule

 ■ edastati hariduslepe volikogule seisu-
koha kujundamiseks.

13.11.2024
Katastriüksuste adresseerimine liik-
luspinna järgi 

 ■määrati katastriüksuste aadres-

sid: 92702:004:0249 Tööstuse tn 9a, 
Ebavere küla; 92702:004:0168 Tööstuse 
tn 9b, Ebavere küla; 66001:003:0820 
Lammasküla tee 3, Suure-Rakke 
küla; 66001:003:0630 Lammasküla 
tee 21 // Kaasiku, Suure-Rakke küla; 
92701:001:0038 Liiduri tn 28, Kiltsi 
alevik; 66001:002:0067 Lõuna tn 12, 
Rakke alevik; 16101:002:0041 Orguse 
tee 2, Simuna alevik;

 ■määrati Väike-Maarja alevikus 
asuvate katastriüksuste lähiaad-
ressid: 92702:002:0212 Kase tä-
nav, 92702:002:0286 Pärna tn 7 ja 
92702:002:0287 Pärna tn 8.

Katastriüksustele koha-aadressi ja 
sihtotstarbe määramine

 ■määrati Edru külas asuvatel Päl-
lo-Juhani ja Küünisoone katastriüksus-
tel läbiviidava maakorraldustoimingu 
tulemusena moodustatavate katastriük-
suste koha-aadressid ja sihtotstarbed: 
Pällo-Juhani, sihtotstarbega elamumaa; 
Pällopõllu, sihtotstarbega maatulun-
dusmaa ja Pällometsa, sihtotstarbega 
maatulundusmaa;

 ■määrati Piibe külas asuva Reinu 
katastriüksuse jagamise tulemuse-
na moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstarbed: Kuuri, 
sihtotstarbega elamumaa; Rebase, siht-
otstarbega maatulundusmaa ja Reinu, 
sihtotstarbega maatulundusmaa;

Kampaania Värvid valda aruande 
kinnitamine

 ■ kiideti heaks Kurtna külas, Seltsimaja 
kinnistul asuva külamaja ja varjualu-
se fassaadi värvimistööde teostamise 
aruanne;

 ■ kinnitati värvimistööde kogu-
maksumuseks 1129,61 eurot, millest 
790,73 eurot on toetus ja 338,88 eurot 
omafinantseering.

Ehitusloa väljastamine
 ■ väljastati ehitusload: abihoone püsti-

tamiseks Rakke alevikus, PVC tenthalli 
püstitamiseks Simuna alevikus ja Enery 
Estonia OÜ-le tuulemõõtemasti püsti-
tamiseks Vao külas.

Hanke tulemuste kinnitamine
 ■ kinnitati hanke „Väike-Maarja raa-

matukogu riiulite soetamine ja paigal-
dus” edukaks pakkujaks Kumer Saag OÜ 
pakkumus 21 472,77 eurot km-ta.

HAP aruande heakskiitmine
 ■ kiideti heaks Salla külas Poolma kin-

nistu veesüsteemi arendamise projekti 
aruanne ja kinnitati projekti kogumak-
sumuseks 3630 eurot, millest 2432,10 
eurot on toetus ja 1197,90 eurot projekti 
omafinantseering;

 ■ kiideti heaks Salla külas Pool-
ma kinnistu kanalisatsioonisüsteemi 
arendamise projekti aruanne ja kin-
nitati projekti kogumaksumuseks 
3611 eurot, millest 2133,28 eurot 
on toetus ja 1477,72 eurot projekti 
omafinantseering.

20.11.2024
Detailplaneeringu koostamise ja 

keskkonnamõju  strateegilise hinda-
mise algatamine, tuulealad 10 ja 15 - 
eelnõu volikogule

 ■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Raieloa andmine
 ■ nõustuti Väike-Maarja alevikus Aia tn 

15 kahe pärna maha võtmisega ja Rakke 
alevikus Kase tn 14 kuue hariliku kuuse 
maha võtmisega. 

Hanke tulemuste kinnitamine
 ■ kinnitati hanke „Elektripaigaldiste 

käidukorraldus 2025“ edukaks pakku-
jaks OÜ PRIITEL, pakkumus maksumu-
sega 1160 eurot/kuus km-ta.

Vallavara enampakkumise tulemuse 
kinnitamine

 ■ kinnitati Vao külas asuva Lauda kin-
nisasja enampakkumise võitjaks osta.ee 
keskkonnas Rendiagentuur OÜ pakku-
mine summas 3103 eurot. 

Ehitusloa väljastamine 
 ■ väljastati ehitusload: SW Energia 

OÜ-le Simuna kaugküttetorustiku 
rajamiseks asukohaga Simuna alevik, Lai 
tn 5, Lai tn 11, Allika tn 3, Kooli tänav; 
Restartum OÜ-le päikeseelektrijaama 
rajamiseks asukohaga Väike-Maarja 
alevik, Uus tn 25; Vamerin OÜ-le suit-
susukeldumiskonteineri lammutamiseks 
asukohaga Ebavere küla, Päästekooli 
õppeväljak.

Projekteerimistingimuste avatud 
menetluse korraldamine

 ■ otsustati läbi viia projekteerimistin-
gimuste väljastamine amortiseerunud 
elamu asemele uue elamu projekteeri-
miseks asukohaga Väike-Maarja alevik, 
Aasta tn 11 avatud menetlusena, avalik-
ku istungit korraldamata.

Simuna osavalla tegevuse lõpetamine, 
otsuse eelnõu volikogule

 ■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Simuna osavalla põhimääruse kehte-
tuks tunnistamine, eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Elukohajärgse munitsipaalkooli mää-
ramise tingimused ja kord

 ■ kehtestati elukohajärgse munitsipaal-
kooli määramise tingimused ja kord;

 ■ tunnistati kehtetuks vallavalitsuse 
30.03.2011 määrus nr 6.

Kampaania Hoovid korda aruande 
kinnitamine

 ■ kiideti heaks Väike-Maarja alevik, 
Pikk tn 11 korteriühistu projekti „Kuur 
korda“ aruanne;

 ■ kinnitati projekti kogumaksumu-
seks 19 754,24 eurot, millest 3000 
eurot on toetus ja 16 754,24 eurot  
omafinantseering.

Kampaania Värvid valda aruande 
kinnitamine

 ■ kiideti heaks Väike-Maarja alevikus, 
Pikk tn 11 kinnistul asuva kuuri fassaadi 
värvimistööde teostamise aruanne;

 ■ kinnitati värvimistööde kogu-

maksumuseks 378,57 eurot, millest 
265 eurot on toetus ja 113,57 eurot 
omafinantseering.

Üldhooldusteenuse kulude 
hüvitamine

 ■ vallavalitsus tasub taotleja hool-
duskulud kehtestatud piirmäära (550 
eurot) ulatuses ja väikesema sissetuleku 
hüvitise.

Sotsiaaltoetuse eraldamisest 
keeldumine

 ■ otsustati mitte eraldada sotsiaaltoe-
tust ühele taotlejale.

Sotsiaaltoetuste eraldamine
 ■ nõustuti sotsiaaltoetuse maksmisega 

neljale taotlejale kokku summas 1320 
eurot.

27.11.2024
Katastriüksustele koha-aadressi ja 
sihtotstarbe määramine

 ■määrati Kõpsta külas asuvatel 
Madise ja Mõisamäe katastriüksustel 
läbiviidava  maakorraldustoimingu 
tulemusena moodustatavate katastri-
üksuste koha-aadressid ja sihtotstar-
bed: Madise, sihtotstarbega elamu-
maa ja Mõisamäe, sihtotstarbega 
maatulundusmaa.

Sotsiaaltoetuse eraldamine
 ■ nõustuti sotsiaaltoetuse maksmisega 

ühele taotlejale summas 300 eurot.

Sotsiaalkorteri üürile andmine
 ■ otsustati pikendada taotlejaga sot-

siaalkorteri üürilepingut kuni 30.11.2025 
ja määrati üüri suuruseks 40 eurot, mille 
lisanduvad kõrvalkulud.

Kasutusloa väljastamine
 ■ väljastati kasutusluba OÜ-le Airok 

maa-aluse vedelgaasimahuti, gaa-
sitorustiku ja aurustite kasutamiseks 
asukohaga Ebavere küla, Tibula;

 ■ väljastati kasutusluba tehnika var-
jualuse kasutamiseks asukohaga Koila 
küla, Meelise.

Ehitusloa väljastamine 
 ■ väljastati ehitusluba OÜ-le H.T.R 

puurkaevu rajamiseks Simuna alevik, Lai 
tn 24.

Reservfondist raha eraldamine
 ■ eraldati reservfondist 4987 eurot 

Simuna Kooli katuse remonttööde 
teostamiseks.

Projekti omafinantseeringu 
garanteerimine

 ■ garanteeriti projekti „Väike-Maarja 
valla haridusvõrgu arengukava 2026-
2035 koostamine” omaosalus summas 
kuni 6000 eurot.

Valla 2024. aasta II lisaeelarve vastu-
võtmine, eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Valla 2025. aasta eelarve vastuvõtmi-
ne, I lugemine - eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu volikogule.

Hanke tulemuste kinnitamine
 ■ kinnitati hanke „Väike-Maarja valla 

haridusvõrgu arengukava 2026-2035 
koostamine“ edukaks pakkujaks OÜ 
Cumulus Consulting pakkumus maksu-
musega 11 790 eurot km-ta.

Valla aasta teo konkursi 
väljakuulutamine

 ■ kuulutati välja konkurss „Väi-
ke-Maarja valla aasta tegu 2024“. 
Kandidaate saab esitada 01.01. 
– 20.01.2025.

Vallavolikogus 
28.11.2024
Kohal 16 volikogu liiget. Puudusid: Vahur 
Elbre, Enno Eilo ja Priit Dieves.

Detailplaneeringu ala muutmine, 
Tuuleala 2

 ■ otsustati muuta vallavolikogu 
05.09.2024 otsusega nr 89 elektrituu-
likutest koosneva tuulepargi rajamise 
eesmärgil algatatud detailplaneerin-
gu ala vastavalt otsuse lisaks olevale 
planeeringuala asukohaskeemile, mille 
tulemusena on planeeringuala ligikaud-
ne pindala 675 ha.

Sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
korra muutmine

 ■ kehtestati sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise kord uues redaktsioonis.

Eluruumi alaliste kulude piirmäärade 
muutmine

 ■ kehtestati eluruumi alaliste kulude 
piirmäärad uues redaktsioonis.

Revisjonikomisjoni kontrolli tulemus-
te teatavaks võtmine

Revisjonikomisjon kontrollis 
30.09.2024 Väike-Maarja Lasteaia eel-
arvet ning selle täitmist perioodil 01.01. 
– 05.09.2024 eesmärgiga saada üle-
vaade 2024. aastal soetatud ja maha-
kantud inventarist ning tuvastada või-
malikke puudujääke. Vallavalitsus andis 
16.10.2024 istungil oma seisukoha. 

Volikogu võttis revisjonikomisjoni 
revisjoniakti ja vallavalitsuse seisukoha 
teadmiseks.

Seisukoht haridusleppele
 ■ otsustati mitte nõustuda 

haridusleppega.

Arupärimistele vastamine
Anneli Tell vastas arupärimisele, mil-

les küsiti õpilaste statistikat.
Indrek Kesküla vastas arupärimisele 

lasketiiru renoveerimise kohta ja aru-
pärimisele, milles küsiti, kas valla ha-
ridusasutused on valmis, kui riik tõstab 
õppimisea 18-eluaastani ja kas on teada 
sihtrühma kuuluvate noorte arv.

Järgmine vallavolikogu istung on 
16.12.2024.

MARIS 
KÕRGMÄE-KRUUSAMÄGI, 
vallasekretär

Kinkekaardid valla  
suurtele peredele ja  
puudega lapsega peredele
Väike-Maarja 
vallavalitsus 
kingib valla 
suurtele pe-
redele (kus 
kasvab kolm 
ja enam last) 
ning puue-
tega las-
tega peredele jõuludeks kinkekaardi, mil-
le saab kätte alates 9. detsembrist   vallamaja 
sotsiaalosakonnast (Pikk tn 7, Väike-Maar-
ja, info tel 329 5762, lastekaitsespetsialist Tiia  
Kaselo).

Kinkekaarti saab kasutada Väike-Maarja 
kauplustes Grossi Toidukaubad, Väike-Maar-
ja Konsum, Georgi Kauplus ja Rakke kaupluses 
Grossi Toidukaubad. 

Kinkekaart kehtib kuni 31.01.2025.

Väike-Maarja valla aasta tegu 2024
Väike-Maarja valla aasta tegu 
2024 tiitliga tunnustatakse ük-
sikisikut või organisatsiooni aasta 
jooksul tehtud silmapaistva teo 
eest, mis on aidanud kaasa vastava 
valdkonna arengule vallas, maa-
konnas või üleriigilisel tasandil ja 
toonud Väike-Maarja vallale kui 
paikkonnale tuntust. 

Väike-Maarja valla 2024. aas-
ta teo kandidaate saab esitada nii 
füüsiline kui juriidiline isik 01.01.–
20.01.2025 läbi elektroonilise toe-
tuste taotlemise ja menetlemise 
infosüsteemi SPOKU.

Ettepanek peab sisaldama esi-
tatavat tegu ja kirjeldust, kui-
das esitatav tegu vastab konkursi 
nõuetele.

Väike-Maarja valla aasta teo 
tunnustuse saaja valivad kandi-
daatide hulgast välja Väike-Maarja 

valla elanikud hääletamise teel:
 ■rahvahääletus viiakse läbi 

27.01.–10.02.2025 elektrooniliselt 
omavalitsuse infosüsteemis VOLIS 
ja on salajane;

 ■rahvahääletusel saab osaleda iga 
vähemalt 14-aastane Väike-Maar-
ja valla elanik, kelle elukoht on 
Eesti rahvastikuregistri andmetel 
hääletuse väljakuulutamise kuu-
päeva seisuga Väike-Maarja vald;

 ■hääletada saab ainult isiklikult 
ennast identifitseerides;

 ■iga rahvahääletusel osalev isik 
saab hääletada ühe kandidaadi 
poolt.

Konkursi „Väike-Maarja valla 
aasta tegu 2024” võitja kuuluta-
takse välja Eesti Vabariigi aas-
tapäevale pühendatud pidulikul 
üritusel.

Teade  
perearst Mall Lepiksoo  

patsientidele
Teatame, et alates 1. jaanuarist 2025. a  
lõpetab Tervisekassa tööajavälise töö  
teenuse pakkumise. Seoses sellega 

on arsti vastuvõtuajad kahjuks  
ümberkorraldatud järgmiselt: 
 E, T, K, R kell 8.00–14.00 ja  

N kell 14.00–18.00.  
Kuna arsti vastuvõtud K ja N toimuvad 
kaugtööna, siis nendel päevadel saavad 
patsiendid registreerida aja telefoni teel 
vastuvõtuks E-Perearstikeskuses või ka 

e-posti teel. 
Lugupidamisega ja  

head koostööd soovides  
perearst Mall Lepiksoo
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HANS KRUUSAMÄGI
Väike-Maarja  
vallavolikogu esimees

A asta 2024 tõi Väike-Maar-
ja vallavolikogu töösse mit-

meid olulisi otsuseid ja algatusi, 
mis aitasid kaasa valla arengule ja 
kohaliku elu edendamisele. Siin 
on lühike ülevaade tähtsamatest 
tegevustest.

Eelarve ja finantsjuhtimine
Vallavolikogu kinnitas 2024. aas-
ta eelarve kogumahuga 17,5 mil-

jonit eurot. Peamiseks fookuseks 
oli hoonete energiasäästlikkuse 
parandamine – suuremad inves-
teeringud tehti lasteaia ja muude 
avalike hoonete energiatõhusu-
se suurendamiseks. Samuti hoiti 
eelarvepoliitika stabiilsena, taga-
des valla rahalise jätkusuutlikku-
se. Maamaksu prognoositav lae-
kumine oli 400 000 eurot. 2025. 
aasta maamaksu laekumise esi-
algne prognoos oli 552 227 eurot. 
Põllumajandusmaa maksumäära 
tõstmine 50% võrra oleks toonud 
kaasa märkimisväärse maksukoor-
muse suurenemise põllumajan-
dustootjatele, mis omakorda oleks 
võinud mõjutada nende konku-
rentsivõimet ja finantsseisundit. 
Seetõttu otsustas volikogu maksu-
määra tõsta vaid 13%, leides, et see 
on mõistlik kompromiss valla eel-
arvevajaduste ja maaomanike hu-
vide vahel. Kuna maamaksu laeku-
mine moodustab olulise osa valla 
tulubaasist, mõjutab maksumäära 
muutmine otseselt valla finants-
võimekust. Maksumäära väiksem 
tõus tähendab väiksemaid maksu-
tulusid, mis võib piirata valla või-

malusi investeerida kohaliku elu 
edendamisse. Samas aitab mõõ-
dukas maksumäära tõus vältida 
liigset maksukoormust maaoma-
nikele, toetades seeläbi kohaliku 
majanduse jätkusuutlikkust.

Planeeringud ja haldusmuudatus
Üks olulisi samme oli üldplanee-
ringu kehtestamine, mis loob raa-
mistiku valla tasakaalustatud ruu-
miliseks arenguks. Planeeringuga 
määrati kindlaks tiheasustusalad 
ja taastuvenergia arendamiseks 
sobivad piirkonnad ning anti juhi-
sed väärtuslike maastike ja rohe-
võrgustike säilitamiseks. Samuti 
algatati Kiltsi aleviku muutmine 
külaks, mis on elanike arvuga seo-
tud muutus.

Kultuuriasutuste uuendused
Väike-Maarja valla kultuuriasu-
tused ühendati uueks asutuseks 
– Väike-Maarja Valla Kultuur. Uue 
korraldusega liideti Väike-Maarja 
seltsimaja, Rakke kultuurikeskus, 
Simuna rahvamaja ja Väike-Maarja 
muuseum. Muudatus aitab paran-
dada juhtimist ja ürituste korral-

damist ning pakub elanikele veelgi 
mitmekesisemat kultuurielu.

Haridus ja lastehoid
Lasteaedade vanemate osalusta-
sud said uue määra, mis aitab katta 
kasvavaid kulusid ja hoida laste-
aedade kvaliteeti. Hariduse vald-
konnas otsustati aga mitte liituda 
haridusleppega, kuna selles pol-
nud piisavalt selgust rahastuse ja 
kohustuste osas.

Kolm aastat on juhitud selle 
koosseisuga volikogu. Vastuvõetud 
otsused on olnud valda arendavad 
ja edasiviivad. Aasta veel, siis võib 
vallarahvas anda oma arvamuse 
praeguse koosseisu kohta!

Kokkuvõttes võib öelda, et 2024. 
aasta oli Väike-Maarja vallas te-
gevusterohke ja tulevikku vaatav. 
Tänu läbimõeldud otsustele ja 
ühiselt pingutades suudeti teha 
samme, mis muudavad meie kodu-
koha veelgi paremaks paigaks ela-
miseks. Ühine eesmärk – tugev ja 
hooliv vald.

Armsad vallakodanikud!
Aasta kõige säravam aeg on jäl-

le meie ukselävel. Jõulude aeg 
toob meile võimaluse peatuda 
hetkeks, vaadata tagasi möödu-
nud aastale ning tunda rõõmu 
väikestest ja suurtest saavutus-
test, mis on meid üheskoos edasi  
viinud.

Sel erilisel ajal tahaksin tänada 
igaüht teist panuse eest, mis te 
meie koduvalla heaks olete and-
nud. Olgu see töö, mida te iga päev 
südamega teete, või lihtsalt soe 
naeratus, mis muudab kellegi päe-
va paremaks – kõik see loeb ja loob 
kogukonnatunnet, mille üle võime 
uhked olla.

Jõulud on ka pere ja sõpra-
de aeg. Loodan, et leiate nen-
de pühade ajal aega, et olla koos 
oma lähedastega, jagada rõõ-
me ja võtta vastu ootusi täis uus  
aasta.

Soovin teile rahulikku jõulu-
aega, rõõmu täis kodusid ja uut 
aastat, mis toob kaasa õnne, ter-
vist ja inspiratsiooni. Olgu meie 
koduvalla tulevik jätkuvalt helge ja 
lootusrikas.

Kuninglik kummardus teile, 
vallakodanikud!

TARMO REBANE

M eeldib, et lasteaed sai 
renoveeritud. 

Miinuseks on maamaksu lange-
tamine, millega vald kaotas suured 
summad. Häiris, kuidas see vo-
likogus läbi suruti. Minu arvates 
istusid eelnõu algatajad nö kahel 
toolil – olles nii maaomanikud kui 
vallavolinikud. 

RIINA GULL

2024. aasta on olnud väga 
töö-  ja teguderohke. 

Lisaks tööle toob igapäevaellu pal-
ju rõõmu suur   rahvatantsu pere, 
valmistume nii kohalikeks esine-
misteks kui ka 2025. a tantsupeoks 
„Iseoma“. Mulle on igapäevaselt 
kõige suuremaks väljakutseks Rak-
ke apteegi avatuna hoidmine. Voli-
kogu ja kogukonna liikmena on ol-
nud väljakutseid pakkuvad teemad 
kultuuritöö ümberkorraldus, maa-
maksu muudatus ja suur hulk tuu-

lealade detailplaneeringuid. Kas me 
igaüks ja kogukonna liikmena ikka 
adume seda positiivset ja negatiiv-
set, mis tulemas on? Aga elu on ela-
miseks – ära virise, otsi lahendusi. 
Tunne rõõmu väikestest asjadest, 
siis jaksad selle aasta lõpuni kesta 
ja 2025. aasta ka. Olen lõpmata tä-
nulik oma perele, kes toetab minu 
tegemisi ja teeb ära kõik need tööd, 
mida mina ei jõua. Aitäh kõikidele, 
kes külastavad Rakke apteeki! Siia 
sobiks lause – elame veel!

VAHUR ELBRE

V õrreldes eelnevate aastatega 
on 2024 aasta olnud vallavo-

likogu  jaoks üsna keeruline aasta. 
Seoses uute maksumuudatustega 
tuli teha otsuseid, mis ei pruugi 
paljudele vallakodanikele meeldi-
da. Just maamaksumäära tõstmi-
ne oli raskeim. Arvestada tuli nii 
põllumeeste toimetulekuga kui 
ka valla sissetulekuga. Sel aastal 
pakkus kõige rohkem rõõmu Väi-
ke-Maarja lasteaia renoveerimine. 
Head vana-aasta lõppu!

KALEV ÕIM

V olikogus olemise aeg on ol-
nud huvitav ja minu jaoks 

ka uus väljakutse. See aeg on 
pakkunud nii rõõme kui ka mu-
resid. Rõõmu pakub see, et 
Väike-Maarja vald on võtnud 
suuna rajada uusi energiasääst-
likke hooneid ja renoveerib ka 
olemasolevaid, muutes needki 
energiasäästlikumaks (näiteks 

Väike-Maarja lasteaed). Kurvaks 
teeb see, et kogu see põhitege-
vus toimub pigem Väike-Maar-
jas, jättes ülejäänud valla osad 
ääremaaks ja natuke nagu vaes-
lapse rolli. Minu arust oleks vaja 
valitsusse värskemat verd. Aga 
omaltpoolt soovin kõikidele kau-
nist jõuluaega ja turvalist aasta  
lõppu!

PRIIT KÕLU

A rvan, et paljud asjad on välja 
võideldud. Plussiks on see, et 

Rakkes sai Kase pargi kraav süven-
datud, mida oli mitu aastat aetud. 
Aastast 2000 olen arendanud Rak-
ke tänavavalgustust. Tänavaval-
gustus küll öösel ei põle, aga olu-
line, et peatänaval on valgustus ka 
öö läbi.  

Väljakutsetest rääkides – kul-
tuuri ühendamine mulle ei meel-
dinud ja olin selle vastu. Usun, et 
kultuur peab külasse jääma.

ALO PÕLDMAA

A asta on olnud ütlemata äär-
muslik, on saanud tunda rõõ-

mu toredatest sündmustest, kuid 
ka raskemate otsustega pead vae-
vata. Rõõmuga on meie pere vastu 
võtnud uuendused läbinud laste-
aia. Vanemal tütrel on lasteaeda 
minek palju rõõmsam ning kevadel 
meie perre sündinud uus vallako-
danik rõõmustab juba ette lasteada 
mineku üle.  Raskemate teemade-
na oleme arutlenud sellel aastal 
tulevikusuundade üle ja püüdnud 
leida lahendusi. Tuuleparkide tee-
ma on kindlasti valdkond, mis va-
jab läbimõeldud analüüse ja val-
lakodanike kaasamist. Tulevikule 
suunatud küsimustes võiksime 
olla vastuvõtlikud ja näha võima-
lusi. Maamaksu teema on tugevalt 
meie valda puudutav, sest oleme 
Eesti üks suuremaid ja viljakamaid 
põllumajanduspiirkondi. Antud 
teemades peame teiste sarnaste 
omavalitsustega tegema koostööd, 
et sõnum õiglasest maamaksusta-
misest viia riiklikule tasandile. On 
olnud majanduslikult ja emotsio-
naalselt raske aasta, kuid usun, et 
tehtud valikud on tulevikku silmas 
pidades edasiviivad. Aasta lõpe-
tuseks soovin rohkelt valget lund, 
et nautida talispordi mõnusid ja 
suusasõpradega kohtuda Ebavere 
suusaradadel!

MIHKEL MEHISTE

2024. aasta oli mitmes 
mõttes eriline ja 

väljakutsete rohke. Seisan alati jät-
kusuutliku maaelu ja põllumeeste 
huvide eest. Üheks selle aasta suu-
rimaks saavutuseks pean mada-
laima võimaliku maamaksumäära 
kehtestamist. Volikogu arutelul oli 
valida kahe variandi vahel: 0,18% 
või 0,3% maa maksustamishinnast 
aastas maatulundusmaadele. Ter-
ve maamehe mõistus kallutas ot-
suse madalama määra kasuks, mis 
leevendab kohalike talupidajate ja 
põllumajandustootjate koormust 
üldise hinnaralli tingimustes.  

Üheks oluliseks eesmärgiks 
järgmisel aastal on valla laske-
tiiru lasketingimuste paranda-
mine või täiesti uue lasketiiru 
rajamine. Koostöös kaitseliidu 
ja kohalike koolidega võiks tii-
rust saada ka riigikaitsetundide 
praktilise osa läbiviimise koht. 
See annaks noortele paremad 
võimalused omandada teadmisi 
ja oskusi riigikaitse valdkonnas. 
Lisaks aitaks kaasaegne lasketiir 
edendada kaitseliidu piirkondli-
ku tegevust. Tean, et selle pro-
jekti õnnestumine nõuab hoo-
likat planeerimist, kogukonna 
kaasamist ja rahastuse leidmist, 
kuid üheskoos suudame saavu-
tada eesmärgi, mis vastab kõigi 
osapoolte ootustele.  

Eesootavateks väljakutseteks 
jääb ka tasakaalustatud eelarve 
koostamine ja selle optimeeri-
mine. Pingeline rahaline olukord 
nõuab arukaid otsuseid ja tihedat 
koostööd kogukonnaga. Eraldi 

Väike-Maarja vallavolikogu liikmete tagasivaade aastale 2024
Volikoguliikmetel paluti kirjutada lõppeva aasta rõõmudest ja väljakutsetest. 
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Väike-Maarja vallavolikogu liikmete tagasivaade aastale 2024
tähelepanu vajavad vallavalitsuse 
korraldatud hanked, mis sageli 
ei mahu algsetesse eelarvetesse. 
See seab volikogule ülesande jäl-
gida rangemalt hangete planee-
rimist ja kulude läbipaistvust, et 
vältida liigseid kulutusi ja hoida 
maksumaksjate raha mõistlikult 
kasutatuna.  

Soovin kõigile rahulikku ja 
rõõmsat jõuluaega ning edu uuel 
aastal! 

KÜLLI URBAS

V aadates mööduvale aastale 
tagasi volikogu liikmena, tu-

leb tunnistada, et on olnud pin-
geline, kuid nagu igasse aastasse, 
jääb ka sellesse aastasse nii rõõmu 
kui muresid. Suurim heameel on 
lasteaia lastele tagasi antud värs-
kelt renoveeritud lasteaia hoone 
üle. Eriti   rõõmustav oli tutvusta-
val ringkäigul vastavatud lasteaeda 
saadud teadmine, et renoveerimi-
se käigus lisandus mitme rühma-
komplekti   jagu ruume, sest meil 
on lasteaiaealiste laste arv kasvu- 
trendis, loen siit välja, et meie vald 
nooreneb.

Mõru pillina mööduvast aas-
tast jääb meelde rutakalt ja kõi-
ki aspekte kaalumata vastu võe-
tud maamaksu muudatus. Ühtegi 
seaduse muudatust ei tohiks vas-
tu võtta enne, kui on selged muu-
datusega kaasnevad mõjud ning 
nende mõjude katteallikad.

Soovin kõigile rahulikku jõulu-
aega ja uueks aastaks kannatlikku 
meelt ja tarku otsuseid!

SIRET STOLTSEN

R õõmustas, et Väike-Maarja 
vallavolikogu otsustas hari-

dusleppega mitte ühineda, sest 
selles dokumendis on liiga palju 
puudusi. Haridusministeeriumis 
on terve armee ametnikke ja tu-
lemus oleks pidanud olema vastu-
võetav kõigile osapooltele. Sellisel 
kujul ei ole haridusleppel konk-
reetset ega edasiviivat sisu.

Väga rõõmustavad ka kauaoo-
datud parklad Kiltsis raudteejaa-
mas ja mõisakooli juures.

Rõõmustab maamaksu väiksem 
määr, mis teisest küljest jällegi on 
väljakutse valla eelarvele.

Väljakutse on ka kultuuri ühtse 
juhtimise alla viimine, mina olin 
selle otsuse vastu. Ma leian, et igal 

majal oleks võinud edasi olla oma 
juhataja.

Huviga ootan, kas sport ka üht-
se juhtimise alla läheb….

Uueks aastaks soovin vallarah-
vale hingerahu.

ENNO EILO

A asta 2024 oli nagu ikka aas-
tate reas, keha on kange-

maks jäänud ja vaba aega on 
järjest vähem. Hea, et õnnestus 
aasta jooksul paaril korral aeg 
maha võtta, kuid needki polnud 
nagu päris puhkused ning pi-
gem tööde ja tegemistega seo-
tud. Sai külastada oma seniseid 
lemmikpaiku Itaalias ja Lapimaal 
ning maastikurattasõidu maail-
ma karika etapp just Itaalias oli 
ka omaette elamus. Rõõm on, et 
Bosch Eesti Maastikurattasarjal 
läheb hästi ja ma saan seal ennast 
teostada. Rõõm on ka, et Rakke 
linnamäel asjad väikeste sammu-
dega liiguvad ja radade külastata-
vus suureneb.

Vallavolikogus oli isegi mõ-
neti keeruline aasta. Aktuaalsed 
teemad olid uue asutuse Väi-
ke-Maarja Valla Kultuur moodus-
tamine, mis puudutas otseselt 
kultuuri-, spordi- ja külaeluko-
misjoni ja muidugi ka maamaksu-
määra teemad. Isiklikult arvan, et 
teemasid tuleks rohkem selgeks 
rääkida ja siis tekib ka igasugu-
seid pingeid vähem. Olen isikli-
kult mitmeid kordi kogenud, et 
algselt lootusetuna näivad olu-
korrad võivad peaaegu alati lei-
da lõpu nagu muinasjutus – kõik 
saab korda.

Kui vaadata aga keskvalitsu-
se poole, siis tõusevad ihukarvad 
püsti, ja mõtled, mis maailmas me 
elame.

Kuna uus aasta on saabumas, 
siis soovin, et see oleks omavalit-
susele ja vallakodanikele edukas 
ning rasked ajad saaks edukalt sel-
jatatud. Minu üleskutse – kindlasti 
rahvas liikuma, on ju liikumine üks 
edukuse ja tervelt elatud aastate 
osa.

REIN KEREM

V aadates tagasi mööduvasse 
aastasse ei ole just palju rõõ-

mustavat. Patt oleks ka väga kurta. 
Volikogu töös jäävad aga kripel-
dama ebaausad ja manipuleeritud 

võtted maamaksu muudatuste 
läbisurumisel.

Uueks  aastaks soovin kõigi-
le vallavolinikele sisulist kaasa-
mõtlemist otsuste langetami-
sel. Kuigi uus aasta ei saa olema 
ette ennustatav ega kerge kel-
lelegi, soovin siiski kõigil olla 
positiivsed.

Rahulikku jõuluaega ja head uut 
aastat!

TANEL KÜMNIK

M ärkamatult on kätte jõud-
nud aasta lõpp. Kehtib ka 

siin ütlus, et tööd tehes möödub 
aeg kiiremini. Hea meel on, et 
lõpule on jõudnud Väike-Maarja 
lasteaia rekonstrueerimine, mis 
tõi kaasa meie piirkonna kõige 
pisematele võimaluse omandada 
alusharidus tänapäevases, soo-
jas ja ilusas keskkonnas. Imetlen 
meie piirkonna lapsevanemaid, 
kes kogu rekonstrueerimisprot-
sessi suutsid olla kannatlikud, 
toetavad ja ajutises olukorras 
näha pikemat kasu meie piirkon-
nale. Kuid vastukaaluks sellele 
toimus jaanuari lõpus hariduselu 
raputanud õpetajate streik ja sel-
lega kaasnev haridusleppe koos-
tamine. Lühidalt teemat kokku 
võttes võib öelda, et kui streigi 
eesmärgiks oli õpetajate palga 
alammäära tõus, et teha samm 
õiglasema tasakaalu suunas teh-
tava töö ja tasu vahel, siis hari-
duslepe jäi volikogu hinnangul 
konkreetsete vastuste andmisega 
hätta.

ANDRI PART

K õige rõõmsam ja ägedam ko-
gemus oli virupärase video te-

gemine koos perega valla tutvusta-
miseks. See oli täispikk võttepäev 
täis filmimist ja eneseületusi. 

Rõõmustas, et Ebavere Kan-
ge võistlusel kordasime osalejate 
rekordit. 

Tuuleenergia alade arendami-
ne kujuneb ilmselt vallaelanike ja 
vallavolikogu jaoks lähiaastatel väl-
jakutseks, aga mina isiklikult pool-
dan. Ma püstitaks hea meelega en-
dalegi koju tuuliku!

PRIIT DIEVES

T änased otsused kujundavad 
homse. 2024. aastal võttis 

Väike-Maarja valla volikogu vas-

tu otsused, mis mõjutavad meie 
inimeste rahalist toimetulekut 
juba õige varsti. Nii näiteks anti 
põllumeestele „präänikut“, laste-
vanematele aga „piitsa“. Põlluha-
rijad võivad olla volikogu liikme-
tele tänulikud madala maamaksu 
eest, seevastu lasteaia laste ema-
de-isade pahameel on omal kohal 
ja vägagi õigustatud. Juba jaa-
nuaris tõuseb lasteaia kohatasu 
lubamatult palju (20 euro asemel 
44,30 eurot). Siinkohal on väga 
kahju ning kurb tõdeda, et Väi-
ke-Maarja vald teeb vahet meie 
inimeste vahel. Rõõm ja kurbus 
käivad ikka käsikäes, kuid loo-
detavasti muus osas tuleb 2025. 
aasta piisavalt hea, mida tulevi-
kus meenutada.

VEIKO KABRAL

M ulle kui kultuuri-, spordi- ja 
külaelukomisjoni liikmele 

meenub esmalt kultuuriasutuste 
ühendamine üheks asutuseks. Esi-
algu suhtusin sellesse skeptiliselt, 
kuid praeguseks on selge, et valla-
rahval pole muretsemiseks põhjust.

Kultuuri kergem kättesaadavus 
ja mitmekesisus ei ole vähene-
nud, vaid pigem vastupidi – see on 
muutunud veelgi rikkalikumaks! 
Eriline rõõm on mul Väike-Maarja 
lasteaia renoveerimisest!

Kindlasti tõuseb sellega lasteaia 
teenuse kvaliteet ning loob lastele 
kaasaegse, turvalise ning toetava 
õpikeskkonna.

Volikogu liikmena on mul hea 
meel, et nii vallale kui ka vallakoda-
nikele olulistel teemadel on istun-
gitel valitsenud üksmeel. Koostöö 
ja ühtne eesmärk on valla arenguks 
väga vajalikud.

Kokkuvõttes võib öelda, et 2024. 
aasta on toonud nii väljakutseid kui 
ka edusamme, andes meelerahu ja 
lootust tulevikuks. Soovin kõigile 
vaimu, väge, rahulikke jõule ning 
paremat uut aastat!

MADIS NIINEMETS

K õigil oli hea meel, et lasteaed 
remonditud sai ja lapsevane-

mad teavad täpselt, kuhu lapsi via. 
Vahepeal olid ju lapsed mööda ale-
vit erinevates kohtades laiali. Halb 
maik jäi suhu lasteaias toimunud 
vandaalitsemisest.  

Ravi tänava hooldekodu varika-
tus tekitab muret, see on juba kaks 

kiirabiautot kinni püüdnud. 
Volikogus kõik toimib ja midagi 

hääletamata ei jää. Soovin kõigi-
le head vana-aasta lõppu ja head 
maksuaastat!

JAANUS MUTLI

A asta 2024 oli Väike-Maar-
ja valla jaoks täis erinevaid 

väljakutseid, üks nendest oli 
kindlasti see, kuidas tänases ma-
jandusolukorras pakkuda oma 
elanikele jätkuvalt kvaliteetseid 
teenuseid. Samas on vald suut-
nud investeerida olulistesse 
valdkondadesse nagu näiteks ha-
ridus. Renoveeriti Väike-Maar-
ja lasteaed, millega lapsed said 
endale ilusad ja kaasaegsed ruu-
mid. Kuid lisaks taristusse pa-
nustamisele tuleb leida ka või-
malusi, et investeerida rohkem 
inimressurssi ehk siis õpetajates-
se, seda nii koolides kui ka laste-
aedades. See on vajalik selleks, et 
toetada noorte spetsialistide tu-
lekut meie piirkonda. Üleriigilise 
haridusleppe teema oli arutlusel 
nii hariduskomisjonis kui ka vo-
likogus ning meie vald otsustas 
selle leppega mitte kaasa minna, 
sest sellega ei võta riik endale 
ühtegi kohustust ning selle all-
kirjastamisega õpetajate olukord 
kuidagi ei parane, lasteaiaõpeta-
jad on aga hoopis sellest leppest 
välja jäetud ja sellega ei saa nõus  
olla.

ANDERO PÕLLU

V äike-Maarja valla infole-
he VaimuVägi kolleegium 

otsustas, et Andero Põllu saade-
tud mõtteavaldus ei vasta püs-
titatud teemale ja küsimustele 
ning on ajalehes avaldamiseks  
sobimatu. 

Kü
lli

 U
rb

as
. F

ot
o:

 H
ei

li 
Ta

m
m

us

En
no

 E
ilo

. F
ot

o:
 e

ra
ko

gu

Pr
iit

 D
ie

ve
s.

 F
ot

o:
 e

ra
ko

gu

Ta
ne

l K
üm

ni
k.

 F
ot

o:
 H

el
in

a 
Lü

kk

M
ad

is
 N

iin
em

et
s.

 F
ot

o:
 L

iis
 T

ür
bs

al
Ja

an
us

 M
ut

li.
 F

ot
o:

 e
ra

ko
gu

An
de

ro
 P

õl
lu

. F
ot

o:
 e

ra
ko

gu

Ve
ik

o 
Ka

br
al

. F
ot

o:
 K

ar
ol

in
 V

iil
uk

as
, C

or
al

in
e 

St
ud

io

Re
in

 K
er

em
. F

ot
o:

 e
ra

ko
gu

An
dr

i P
ar

t. 
Fo

to
: K

ri
st

el
 K

its
in

g

Si
re

t S
to

lts
en

. F
ot

o:
 e

ra
ko

gu



6 Nr 11 (356) / detsember 2024VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT

JAANUAR
✸Liikumisaasta andis teate-

pulga üle kultuuririkkuse aastale.
✸Naiskodukaitse Väike-Maarja jaos-

kond sai kümneaastaseks.
✸Piret Koolmeister ja Reelika Olle avasid 

Rakkes uue kohviku.
✸Väike-Maarja gümnaasium hakkas maksma 

hariduspreemiat.
✸Rakkes avati Helmut Joonuksi 100. sün-

niaastapäevale pühendatud näitus.
✸Ebaveres avati kelgumägi ja Rakkes 

tasakaalurada.
✸Lääne-Virumaa aasta veteran- 

sportlaseks nimetati Väino 
Stoltsen.

VEEBRUAR
✸Rakke raamatukogus avati 

näitus „Rakke vanadel fotodel“
✸Eesti Vabariigi 96. aastapäeva kont-

sertaktusel pälvisid tunnustuse Meret ja 
Raul Oja, Ellu Moisa, Ada Väät, Siret Stoltsen, 

Vinkymon OÜ
✸Väike-Maarja seltsimajas toimus valla koolinoor-

te Playback üritus.
✸Valla raamatukogude direktorina asus ametisse 

Liivi Puhk.
✸Margit Vaarma saavutas sisesõudmise maailma-

meistrivõistlustel kaks maailmameistritiitlit.
✸Sportlike saavutuste eest 2023. aastal said 
tänukirjad aasta naissportlane Greete Stein-

burg, aasta meessportlane Kalle Piirioja, 
aasta noorsportlane Mairit Kaarjärv 

ja aasta noorsportlane Kert 
Karm.

MÄRTS
✸Rakke kul-

tuurikeskuses avati 
kangatuba.

✸Toimusid esimesed Äntu lahti-
sed meistrivõistlused taliujumises.
✸Väike-Maarja gümnaasiumis toi-

mus maakonna 8.–12. klassi noorte-
le suunatud Lääne-Virumaa noorte 

tervisekonverents.
✸Haapsalus peetud Eesti noorte 
meistrivõistlustel õhkrelvadest 
laskmises võitis Väike-Maar-

ja neidude võistkond 
kuldmedali.

MAI
✸Toimus üle-eestiline 
talgupäev „Teeme ära“.

✸Väike-Maarja kirikule paigaldati 
uued kellad.

✸Pilvi Preisfreund pälvis Väike-Maarja 
valla aasta ema aunimetuse.

✸Väike-Maarja keeletammikusse istuta-
takse Hando Runneli nimipuu

✸Väike-Maarja gümnaasium jõudis 
üle-eestilise aasta kooli konkursi 

finaali. 
✸Beebide lusikapeole olid palu-

tud aasta jooksul sündinud 
47 last. 

AUGUST
✸Ao külas toimus viies 

Wähja festival.
✸Väike-Maarja vallas alustas 
kultuuriasutuste juhina Merle 

Tombak. 
✸Toimus viies Väike-Maarja valla 

kodukohvikute päev. 
✸Kiltsi rahvamajas toimus ret-

rohõnguline pidu. 
✸Väike-Maarja päästjad 

korraldasid esimest korda 
kümnevõistluse.

SEPTEMBER
✸Väike-Maarja 

raamatukogus avati 
seemneraamatukogu 

nimega „Seemnesahtel“. 
✸Toimus ajalookonve-
rents „80 aastat Porkuni 

lahingust“.
✸Pitka Lilleoru talu 
Ebaveres tähistati 

infotahvliga. 

OKTOOBER
✸Väike-Maarja gümnaasiu-

mi direktoriks sai vilistlane, endine 
Rakke koolijuht Tanel Kümnik.

✸Õpetajate päeval kuulutati Väike-Maarja 
valla aasta õpetaja 2024 munitsipaalkoolis Helis 

Manninen, aasta õpetajaks 2024 koolieelses laste-
asutuses Kaja Kirsipuu, aasta haridusasutuse tööta-
jaks 2024 Kersti Salus ja valla hariduse sõbraks Vaike 

Palmiste. 
✸Väike-Maarjas peeti konverentsi „Helmut Joonuks 100 

– Eduard Leppik 100“
✸Väike-Maarjas lõi särama helkuripuu. 

✸Vald laiendas Kiltsi raudteejaama parklat.
✸Rakke kultuurikeskus peeti suurt juubelipidu – 
Kultuurikeskus tähistas 35., Rakke kultuurikes-
kuse naisrühm 30. ja eakate tantsurühm 30. 

aastapäeva.
✸Väino Stoltsen naasis Kreekast 
kahe uue maailmameistritiitliga 

sangpommispordis.NOVEMBER
✸Rakke kooli 

uueks direktoriks sai 
endine Torma põhikoo-
li õppealajuhataja Külli 

Võsu. 
✸Fotokonkursi „Paps ja 
laps“ võitis Karmen Aru 
fotoga „Issiga julgus-

tükke tegemas“. 

JUUNI
✸35. Pandivere päev 

oli teemal „Lapsed läbi 
põlvkondade“. 

✸Väike-Maarja gümnaasiumi lõpetas 
101. lend.

✸Rakke kool sai rahvusvaheliselt tuntud 
keskkonnamärgise „Roheline lipp“.

✸Maakaitsepäeval tõi võidutule Lääne-Vi-
rumaale Väike-Maarja naiskodukaitsja 

Annely Kallas.
✸Pikeverest Ebavereni pidasid külad 

perepäeva. 
✸Avispea kogudus tähistas 

100. aastapäeva. 

JUULI
✸Valla kultuu-

riasutused liideti ühise 
juhtimise alla. 

✸Toimus kuue küla – 
Pandivere, Raeküla, Eipri, 

Avispea, Triigi, Rastla 
– rattamatk. 

✸Toimus triatlon 
Ebavere Kange. 

DETSEMBER
✸Väike-Maarja 
vald tähistas 33. 

aastapäeva. 
✸Väike-Maarjas avati 

piparkooginäitus 
„Terve vald oli 
kokku aetud“. 

APRILL
✸Maakonna rahvamuu-

sikud kogunesid Rakke kultuuri-
keskusesse rahvapillipäevale.

✸Ebaveres avati Eesti kaasaegseim 
biometaanijaam.

✸Piibe teatril esietendus Simuna rahvamajas luu-
lemäng Suumani Sassi elust „Kuulus on kummaline“
✸Väike-Maarja seltsimajas toimus 35. korda laste 

lauluvõistlus Popp-Tipp Popp-Täpp.
✸Väike-Maarja gümnaasiumis asuvas Lääne-Viru 
värkstoas toimunud teadusvõistlusel „Katsekakk“ 

võistlesid maakonna koolide 7.–9. klassid.
✸Luuletaja Margus Konnula ehk Contra kohtus 
Väike-Maarja gümnaasiumi õpilastega ja jooksis 

nendega staadionil.
✸Toimus traditsiooniline Lurichi jooks. 
✸Kiltsi mõisakoolis avati kettagolfi 

park

NOPPEID AASTAST VÄIKE-MAARJA VALLAS
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Valla aastapäeva Kultuuripuu 
kohtumise sisustasid teadlased
Väike-Maarja valla 33. aastapäeva hommikul leidis Väike-Maarja 
muuseumis aset Väike-Maarja valla kultuuripuu kohtumine, seekord 
teadlastega - Andres Metspalu ja  Sten Anslan, kes kohtudes omava-
helgi Väike-Maarjas esmakordselt, jagasid oma mõtteid, lugusid ja 
kogemust. 

MARJU METSMAN
Väike-Maarja valla kultuuripuu koosta-
mise eestvedaja

V abas ja sundimatus õhkkonnas are-
nenud kohtumisel saime kuulda, kui-

das Andres Metspalu ja Sten Anslan jõud-
sid neid huvitavate uurimisteemadeni või 
millised on olnud seni kõige põnevamad 
avastused. Vestlesime teadlaste hobidest 
ja tänastest sidemetest Rakke Mõisamaa ja 
Väike-Maarjaga.  

Rakke keskkooli päevil geenide, DNA ja 
ribosoomide vastu huvi tundma hakanud 
Andres Metspalu kuulub täna maailma 
mõjukaimate loodus- ja sotsiaalteadlaste 
hulka. Koolipõlves bioloogiast huvitunud 
Sten Anslan on fauna metagenoomika tea-
dur, töötades nii Jyväskyla kui ka Tartu üli-
kooli teadusprojektidega.

Kui Andres Metspalu on tegelenud aas-
takümneid inimgeneetikaga, siis Sten Ans-
lani huvi on seotud mullastiku elurikkuse-
ga. Eri põlvkondade teadlastena on Sten 
Anslan saanud oma töös kasutada näiteks 
Andres Metspalu loodud andmete analüü-
simise tööriistu. Mõlemad teadlased pida-
sid oluliseks vabadust valida oma uurimis-
teemad ja pidasid tähtsaks kannatlikkust, 

sest raskused arendavad inimest ja viivad 
järgmiste võimalusteni.  

Kohtumisel jäi Andres Metspalu poolt 
eredalt kõlama kolm tõdemust: pole ole-
mas mingit eestlase laulurahva imegeeni, 
vaid kui hoida selle poole, mida tõeliselt 
armastad ja mis päriselt huvitab, loksub 
kõik paika; elus peab õnne olema ja peab 
kasutama seda õnne, mida taipasid, et sind 
just tabas ning viimaks - kes arendab mi-
dagi, kui mitte me ise, kes teame kõige pa-
remini, kuidas seda teha.   

Kohtumisel rääkisime töö ja uurimis-
suundade kõrval ka hobidest ning teadlas-
te tänastest sidemetest Rakke Mõisamaa 
ning Väike-Maarjaga ning kinnitus tõde-
mus - tähtsad on juured ja kodukoht. Mit-
metele kohtumisele tulnutele oli uudiseks, 
et Sten Anslan on tegelenud ka profispor-
diga: Väike-Maarja maadlusklubi Lembit 
Kalteri treeningutest jõudis ta taekwondo´-
ni ja edasi vabavõitlusse, kuni tuli aeg va-
lida, kas sport või teadus, ja Sten Anslan 
valis teaduse.

Kohtumise lõpetas kultuuripuu vikto-
riin, mida viisid läbi Väike-Maarja Güm-
naasiumi kogukonnapraktikandid, 10. klas-
si õpilased Oliver Põdra ja Gregor Purge. 

Väike-Maarja vald tähistas 33. sünnipäeva
Väike-Maarja sünnipäevapidustused koos valla ettevõtlike koolide jõuluturuga toimusid Väike-Maarja keskväljakul.
HEILI TAMMUS
toimetaja

P idupäev algas kultuu-
ripuu kohtumisega 

Väike-Maarja muuseumis. 
Vestlusringis osalesid Väi-
ke-Maarjast pärit genoomi-
kateadlane Sten Anslan ja 
Rakke Mõisamaalt pärit gee-
niteadlane Andres Metspalu. 

Õpilased Väike-Maarja 
gümnaasiumist, Rakke koo-
list ja Simuna koolist olid 
jõuluturul müümas näiteks  
pannkooke, glögi, vahvleid, 
piparkoogitainast ja pipar-
kooke, hoidiseid, erinevaid 
küpsetisi, kootud mütse, 
tekstiga T-särke ja sokke, 
küünlaid, jõulupärgi. 

Meeleolu lõid talvine 
tantsimine tantsuseltsiga 
Tarapita ja Väike-Maarja 
gümnaasiumi mudilaskoor. 
Õnneloosis võideti pipar-
koogitainast, puuviljavaag-
naid, jõulupärgi, bowlingu 
kinkekaarte. Muidugi oli sel 
päeval kohal ka jõuluvana. 
Külastada oli võimalik val-
lamaja kellatorni ja vallava-
nema kabinetti, kirjutada 
vallale kaartidele õnnesoove 
ja joonistada end Suokassi 
juhendamisel ühisele valla-
pildile. Autasustati valla jõu-
lukaardi konkursi parimaid. 
Jõulukaardikonkursi võitis 
Väike-Maarja gümnaasiumi 
9. kl õpilane Eliis Vatt joonis-
tusega „Kinke jagub kõigile“ 

– sellest saab Väike-Maarja 
valla 2024. a ametlik jõulu-
kaart. Eripreemia kõige väi-
kemaarjalikuma kaardi eest 
pälvis Crislyn Matsiselts Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi 8. 
klassist pildiga „Jõulupuud“. 

Päeva jooksul oli väga 
populaarne Väike-Maar-
ja muuseumis üles seatud 
ühisnäitus „Terve vald oli 
kokku aetud“, kus valla et-
tevõtted ja asutused on 
esindatud enda valmistatud 
piparkoogimajakestega. 

Kell 17.45 oli pidupäeval 
uhke punkt Siimude duo 
ehk Siim Koppeli ja Siim 
Jõgioja valgus-, trummi- ja 
tule-show’ga. 

Väike-Maarja muuseumis on  
ainulaadne piparkoogivald
Väike-Maarja valla 33. 
sünnipäeva puhuks avati 
Väike-Maarjas pipar-
koogitainast küpsetatud 
ühisnäitus „Terve vald 
oli kokku aetud“. Näi-
tus jääb Väike-Maarja 
muuseumis avatuks 19. 
detsembrini. 

HEILI TAMMUS
toimetaja

I dee algataja ja näituse koos-
tamise eestvedaja oli Väi-

ke-Maarja gümnaasium, kes 
tegi üleskutse valla asutustele 
ja ettevõtetele küpsetada oma 
hoone piparkoogimaja kujul. 
Samuti olid vallaelanikelt oo-
datud piparkoogimehikesed pi-
parkoogimajakeste vahele elu  
looma. 

Eestvedaja, Väike-Maarja 
gümnaasiumi ettevõtluse õpe-
taja Anneli Küti sõnul küpseta-
sid oma hoone valla 19 asutust, 
millest koostas kool piparkoogi-
valla. Näitus kujutab visuaalselt 
Väike-Maarja valda. Piparkoo-
gimajakestest on ka paigutuse 
järgi äratuntavad Väike-Maarja, 
Simuna ja Rakke alevikud. 

Fotod: Heili Tammus

Fo
to

d:
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Väike-Maarjast pärit botaanika ja mükoloogia doktor Sten Anslan ning Rakke Mõisamaalt pärit geeniteadlane Andres Metspalu.
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Endiste autoeriala õpetajate töö kiidab tegijat
Oli aasta 2014 ehk kümme aastat tagasi, kui Väike-Maarja valla infoleht kirjutas, kuidas oma jõud on siin ühendanud kaks värsket 
autoremondiettevõtet. 
HEILI TAMMUS
toimetaja

M õlemad ettevõtted te-
gutsesid toona ühistes 

ruumides Väike-Maarjas Aia 
tänaval, et pakkuda klienti-
dele ühes kohas erinevaid 
autoremonditeenuseid ja 
seeläbi üksteist täiendada. 
OÜ Veermikuproff pakkus 
3D stendiga sildade regulee-
rimise, veermiku ja mootori 
remondi teenuseid. RP Au-
toremont OÜ teostas tol ajal 
kliimaseadmete hooldust, 
elektri- ja diagnostikatöid 
ning remonditöid nii sõidu- 
kui veoautodele. 

Tõsi, RP Autoremont oli 
ettevõttega mõnda aega juba 
tegutsenud, OÜ Veermiku-
proff asus teenuseid pakku-
ma just samal, 2014. aastal. 
Üks ühenduslüli oli neil veel 
– mõlemad ettevõtjad, Ja-
nar Lükk (OÜ Veermikuproff 
omanik) ja Risto Prinken (OÜ 
RP Autoremont omanik), olid 
Väike-Maarja õppekeskuse 
autoeriala õpetajad.

Tänaseks on mõlemad 
siinkandis tuntud ja edukad 
autoremonditöökojad. Koo-
lis enam kumbki ettevõtja 
ei õpeta, vaid on 100% kes-
kendunud oma ettevõttele. 
Mõlemal on lisaks endale 
üks töötaja. Külg külje kõrval 
nad enam samuti ei tegutse, 
kuid vajadusel ollakse senini 
üksteisele nõu ja jõuga abiks. 
RP Autoremont pakub tee-
nuseid Väike-Maarja külje all 
Müüriku külas, Veermiku-
proff Väike-Maarjas,  Kaarma 
küla poolses servas.

Kuidas ettevõte alguse sai?
Janar Lükk: Pärast au-

toeriala õpingute lõpetamist 
töötasin aastaid Rakveres 
ühes autoremonditöökojas 
lukksepana. Mingil hetkel 
avanes aga võimalus panna 
ennast proovile autoeriala 
kutseõpetajana Väike-Maarja 
õppekeskuses. Huvi autode 

vastu ja soov ise midagi teha 
oli suur ning seetõttu otsus-
tasin ühel hetkel, et tahan 
rohkem autosid remontida 
kui teisi õpetada. Ostsin sil-
lastendi ja hakkasin õhtuti 
pärast kooli teenust osutama 
ning selleks rentisin Risto-
ga samasse töökotta ruumi. 
Sellel hetkel oli silla regu-
leerimine siinkandis varem 
puudunud teenus.

Risto Prinken: Mul oli 
huvi tegeleda autoelektriga, 
eelkõige enda jaoks. Algul oli 
ühel tuttaval vaja, siis teisel, 
hakkas tekkima ka ettevõte-
tel huvi. Töötasin ise auto-
remondis palgatöötajana ja 
mingil hetkel alustasin enda 
ettevõttega. Õppekeskuses 
töötasin autotehniku eriala 
õpetajana. Auto Kutseõppe 
Liidus käisin eksamineerija-
na autodiagnostika kutseek-
sameid vastu võtmas. Enda 
ettevõttes olid algselt põhi-
lised veoautod ja elektritööd. 
Pidevalt oli klientidel huvi ka 
sõiduautode remondi vastu.

Mis teenuseid teie juures tä-
nasel päeval saab?

Janar Lükk: Teen peami-
selt sõidu- ja väikekaubikute 
veermiku ning hoolduse töid, 
veermiku reguleerimist, reh-
vitöid, automaatkäigukasti 
õli vahetust.

Risto Prinken: Teenusteks 
on mootorrataste, sõidu- ja 

veoautode ning traktori-
te hooldus, remont, rehvi-
tööd, varuosad, elektritööd, 
diagnostika, kliimaseadmete 
hooldus ja remont.

Kuidas kliendid teieni 
jõuavad ehk kuidas end 
reklaamite?

Janar Lükk: Töö reklaamib 
ennast ise ja eraldi reklaa-
mi ma ei ole teinud. Alguses 
hakkasid minu juures käi-
ma ümberkaudsed elanikud. 
Aastatega on kliendibaas 
laienenud ning mul on väga 
hea meel, et Väike-Maar-
ja valla elanikud on mind 
omaks võtnud.

Risto Prinken: Eks töö kii-
dab tegijat ja eraldi me end 
ei reklaami. Info levib suust 
suhu. Töökodadega suhtle-
me ka omavahel ja vajadusel 
suuname teise juurde.

Mis on aastate jooksul töös 
muutunud?

Janar Lükk: Aastatega on 
töö olemus jäänud samaks, 
kuid autod muutuvad järjest 
keerulisemaks.

Kui varem tahtsid kliendid 
töö tegemise kõrval viibida, 
siis nüüd on need vaid mõ-
ned üksikud. 

Risto Prinken: Veoautod 
on jäänud tagaplaanile, sest 
transpordiettevõtted ei ar-
vesta sageli, et meil on ka 
oma elu ja graafik. Kõike on 

vaja nüüd ja kohe, enamasti 
töövälisel ajal. Eraklientide-
ga ja sõiduautodega on ta-
gatud suurem töö stabiilsus. 
Peamisteks klientideks ongi 
erakliendid, sõiduautod ja 
kohalikud põllumehed. 

Kindlasti on meeltmöö-
da uus Väike-Maarja-Trii-
gi kergliiklustee, mis annab 
klientidele tahtmise jätta 
auto siia remonti ja jalutada 
alevikku, nii et pole vaja alati 
kedagi järgi kutsuda.

Kas ettevõttes on käimas 
mingid arendused või on 
need tulevikus plaanis?

Janar Lükk: See on vald-
kond, kus tuleb seadmeid 
pidevalt uuendada. Näiteks 
just eelmisel kuul vahetasime 
välja tõstuki ning samamoo-
di sai hiljuti uuendatud silla- 
stend. Ettevõtte laiendamise 
ambitsiooni mul pole, sest 
eelistan töötada väikeses 
kollektiivis.

Risto Prinken: Sel aastal 
olen kaks tõstukit juurde ost-
nud. Eelmised küll töötavad, 
aga eesmärgiks on ajavõit, 
kui poolelioleval tööl tekib 
näiteks varuosade ooteaeg. 
Nüüd võib ootelolev sõiduk 
jääda tõstukile, teisel tõstukil 
saab ette võtta järgmise töö.

Mõtteid uue tehnika soe-
tamiseks on. Märksõnadeks 
on hübriid- ja elektriautod 
ning lisavarustuse remont 

kaamerasüsteemide jms 
näol. 

Kas olete autondusega ka 
muul moel kui töö kaudu 
seotud?

Janar Lükk: Võib öelda, et 
autod ongi mu elu, sest kogu 
vaba aeg kulub pere võistlus- 
autode arendamisele. Tege-
len kiirendusspordiga ning 
kui algusaastatel võistlesin 
mina üksi, siis mingil het-
kel tahtsid ka lapsed sõitma 
hakata. Nüüd tegelevad au-
tospordiga nii poeg kui ka 
tütar. Aastatega olen jõud-
nud Eesti kiirendusspordi 
kiireimasse klassi ning sellel 
aastal õnnestus võita Out-
law klassi meistritiitel. Tütar 
Laura võistles sellel hooajal 
uue ja kiirema junior drags-
ter’iga ja aasta kokkuvõttes 
tuli teisele kohale. Pojal on 
aga tekkinud huvi driftimi-
se vastu ning proovin teha 
omalt poolt kõik selleks, et 
teda sellel teekonnal toetada.

Risto Prinken: Minu ho-
biks on mootorrattad, mida 
on mul kümmekond. Võtan 
osa klubi Road Beast MC te-
gevusest. Kevadel, kui ilmad 
ilusaks lähevad, ajan ratta 
välja. Viimasel kahel aas-
tal olen sõitnud peamiselt 
külgkorviga mootorrattaga. 
Näiteks selle aasta juulis oli 
mul eesmärgiks sõita ainult 
mootorrattaga, autot kasu-

tasin vaid hädavajadusel. Nii 
et tõesti, tehnika on ka mu 
hobi.

Mida arvate uuest aastast 
jõustuvast automaksust? 
Kas see mõjutab kuidagi teie 
tööd ja hobi? 

Risto Prinken: Mul poleks 
automaksu vastu midagi, kui 
see raha investeeritaks au-
tondusse, teede korrashoi-
du. Väga näotu, et pole näha, 
kuhu see raha läheb. 

Sel aastal on tulnud uusi 
kliente, aga november-det-
sember on olnud rahuliku-
mad. Ise seostan sellega, et 
inimesed ei remondi praegu 
vana autot, vaid teevad või 
tahavad teha ära autovahe-
tuse. Ise käituks ka nii, et kui 
sooviks uut autot osta, teeks 
ära praegu. Eks ole näha, mis 
uus aasta toob. Kasutatud 
auto ostmine võib ikka re-
mondiüllatusi tuua. 

Õnneks on vanusepiir, et 
automaks rakendub vaid 20 
aastast uuematele mootor-
ratastele ja  ATV-dele. Mi-
nul on mootorrattad kõik 
vanemad.

Janar Lükk: Leian, et au-
tomaks võiks olla piirkonna-
põhine, sest maapiirkonnas 
ilma autota hakkama saami-
ne on mõeldamatu. Ega see 
maks mind õnnelikuks ei tee, 
pean maksma päris mitme 
auto eest, aga teisiti ka ei saa 
ja automaksu pärast midagi 
müüma ei hakka. Automaks 
meie hobi ei mõjuta, sest 
võistlusautod ei ole arvel.

Kontaktid: 
Veermikuproff OÜ
Tagaküla tee 2,  
Väike-Maarja, Estonia
Tel 510 8874

RP Autoremont OÜ
Arli, Müüriku, 46220 
Lääne-Viru maakond
Tel 5348 6214

Valla ettevõtjad kogunesid tuuleenergia hommikuseminarile
28. novembril leidis 

Väike-Maarjas aset 
tuuleenergia hommikusemi-
nar. Kohtumisel rääkis ma-
jandus- ja kommunikatsioo-
niministeeriumi majanduse 
ja innovatsiooni asekantsler 
Sandra Särav-Tammus sel-
lest, kuidas jõukuseks va-
jame me uue aja rohelist ja 
puhast tööstust. 

OÜ Tikupoiss omanik 
Urmas Johanson tutvustas, 
kuidas toimib tema ettevõt-
tes energia ringmajandus. 
Taastuvenergia ettevõtjad 
Enery Estonia OÜ ja Sunly 
Wind OÜ, kes on esitanud 
detailplaneeringu taotluse 
tuulepargi rajamiseks Vao 
küla lähedale (tuuleala nr 
6), jagasid oma plaane ning 
kuulasid ettevõtjate mõtteid 
ja küsimusi.

Kohtumine oligi seotud 
Vao külas tuuleala nr 6 de-
tailplaneeringuga, mis alga-
tati käesoleva aasta juunis. 

Enne detailplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamisega seotud kehtes-
tamise otsusteni jõudmist on 
kavas veel mitmeid arutelu-
sid. Sealhulgas analüüsitak-
se, kas Ebavere tööstusalale 
oleks otstarbekas ehitada 
välja otseliin, et varustada 
seal tegutsevaid ettevõtjaid 
soodsa ja taastuva elektri- 
energiaga.

Mis kasu saab 
tuuleenergia aladest 
Väike-Maarja vald?
Enery Estonia OÜ,  
Mihkel Annus: 
Tuulepargi rajamisega 
kaasnevad mitmed otse-
sed ja kaudsed positiiv-
seid mõjud. Näiteks kehtiv 
keskkonnatasude seadus 
garanteerib, et tuulepargi 
tulud jõuavad otse koha-
likule omavalitsusele ning 
ka tuuliku lähedase elani-
ku taskusse. Kohaliku suu-

re elektritarbija jaoks võib 
elektriarvete vähendamise 
nimel kasuks tulla ka otse-
liini rajamine elektrijaama 
ja tarbija vahel. Samas või-
maldab tuuleenergia laiem 
kasutuselevõtt taskukoha-
sest elektri hinnast ja ko-

dumaise elektritootmise 
varustuskindluse parane-
misest kasu lõigata igaühel. 
Laiema positiivse mõju 
toob ka tuulepargi ehituse 
ja käitamisega kaasnev ti-
hedam majandustegevus ja 
võimalike töö- ja ettevõt-

lusvõimaluste avanemine.

Sunly Wind OÜ,  
Hanna Peeters:
Tuulepargi rajamine toob 
kaasa mitmeid eeliseid nii 
kohalikele elanikele kui ka 
omavalitsusele. Tuulepargi 

eluea jooksul saavad selle 
läheduses olevad majapi-
damised igal aastal rahalist 
toetust, mille maksmine on 
reguleeritud keskkonnata-
sude seadusega. Vallale tä-
hendab tuulepark pikaajalist 
ja stabiilset tuluallikat, mis 
loob võimalusi rahastada 
piirkonna arenguprojekte, 
tugevdada avalikke teenu-
seid, toetada kogukonna 
heaolu, investeerida koha-
liku infrastruktuuri arenda-
misse jpm. Samuti loob tuu-
lepark piirkonnas soodsa 
pinnase suure tarbimisega 
ettevõtetele pakkudes nei-
le võimalust otseliiniks, mis 
aitab säästa võrgutasudelt. 
Need tingimused meelitavad 
piirkonda uusi investeerin-
guid, toovad kaasa töökoh-
tade loomise ning elavdavad 
kohalikku majandust.

 
HEILI TAMMUS
toimetaja

OÜ Veermikuproff omanik Janar Lükk. Fotod: Heili Tammus RP Autoremont OÜ omanik Risto Prinken.

OÜ Tikupoiss omanik Urmas Johanson tutvustas, kuidas toimib tema ettevõttes energia ringmajandus. Foto: Heili Tammus
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Ao paisjärve puhastamiseks  
koostati eelprojekt ja -uuring
Valmisid Ao paisjärve setetest puhastamise I etapi tööd, mille teostamisele panid õla alla Väi-
ke-Maarja vald, mitmed kohalikud ettevõtted ning eraisikud.
MAARJA OJAMAA 
Ao küla, Väike-Maarja

M TÜ Rakke Kala- 
spordiklubi eestve-

damisel valmis sel sügi-
sel Ao paisjärve setetest 
puhastamise eelprojekt ja 
-uuring, mille põhjal ana-
lüüsiti erinevaid lahen-
dusi järve puhastamiseks.  
Muuhulgas kaaluti ka või-
malust viia Põltsamaa jõgi 
Ao paisjärve kaldalt mööda 
ja tekitada jõe kõrvale eraldi 
Ao tehisjärv, kuna see oleks 
olnud üks jätkusuutlikumaid 
variante. 

Analüüsi tulemusena sel-
gus, et nii juriidilistel kui 
majanduslikel kaalutlustel 
on kõige optimaalsemaks la-
henduseks Ao paisjärv siiski 
setetest lihtsalt puhastada 
ja kui see II etapis õnnes-
tub, siis ei teki järgmisel 40 
aastal järvega probleeme. 
I etapi uuring kestis ligi ter-
ve 2024. aasta ja läks maks-
ma 86  800 €, millest 80% 
tuli Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse (KIK) Veema-
jandusprogrammi meet-
mest. Omaosalus oli 20%.  

Tahame siinkohal tänada 
kõiki, kes panid õla alla I eta-
pi omaosaluse kokku saami-
sele – suur-suur aitäh teile! 
Teie panuseta poleks seda 
uuringut sündinud, aga iga 
hea ettevõtmise eeldus on 
korralik eelanalüüs.

Eraisikud:
 ■ Villu Alatsei
 ■ Andrus Baumann
 ■ Vatslovas Budrikas

 ■ Elend Elbre
 ■ Meelis Elbre 
 ■ Kalle Gull
 ■ Mihkel Gull
 ■ Heino Hahndorf
 ■ Kerttu Hein
 ■ Erika Hiietamm
 ■ Ene Hiietamm
 ■ Jaak Hinrikus
 ■ Andres Kaevu
 ■ Rein Kerem
 ■ Indrek Kesküla
 ■ Heli ja Tiit Kiigemägi
 ■ Kairo Kiitsak
 ■ Indrek Klammer
 ■ Maie ja Tõnu Lehtla
 ■ Teimo Lillepärg
 ■ Rait Luha
 ■ Rein Metspalu
 ■ Andres Metsla
 ■ Meelis Mitt
 ■ Lembit Neidra

 ■ Artur Oinus
 ■ Ave Pajo-Vassiljev
 ■  Leonid Pažinski
 ■ Guido Pius
 ■ Ergo Rännel
 ■ Asso Sikkar
 ■ Ülle Sell
 ■ Piret Smagar
 ■ Anatoli Suvorov
 ■ Aare Talpas-Talpsepp 
 ■ Aivar Tamp
 ■ Marek Tedre
 ■ Ivar Veelmaa
 ■ Sergei Venglinski
 ■ Ada Väät 

Ettevõtted/asutused:
 ■ Alviron OÜ
 ■ Andcar OÜ
 ■ Artiston OÜ
 ■ Arvutiõpe OÜ
 ■ Bioforce Ebavere OÜ

 ■ Ebavere Graanul OÜ
 ■ Francon Consultations 

OÜ Hundioru OÜ
 ■ JK Otsa Talu OÜ
 ■ Meelis Pohlak FIE
 ■ Nordkalk AS 
 ■ Rakke Jahiselts
 ■ Simuna Ivax OÜ
 ■ Timo Vunder FIE
 ■ Vahurel OÜ
 ■ Vao Agro OÜ
 ■ Väike-Maarja vallavalitsus
 ■ Äntu Mõis OÜ

Projekti juhtis OÜ Korbovek. 
Projektis ette nähtud tööd 
teostas inseneribüroo Ur-
mas Nugin OÜ. Eraldi soo-
vime tänada Leie Nõmmis-
tet, kes aitas koostada algse 
projekti. Aitäh!

Mis saab edasi?
2025. a veebruaris avatakse 
teadaolevalt uuesti seesama 
KIKi toetusmeede, millest 
on võimalik taotleda toetust 
ka järgmiseks etapiks ehk 
järve puhastamiseks. Järve 
puhastamise maksumus on 
hinnanguliselt 1 miljon eurot 
ja taaskord tuleb 20% tuleb 
MTÜ-l endal leida.

Ao paisjärv on olnud ar-
mastatud kalapüügikoht 
kohalike kalameeste seas 
aastaringselt. Järve puhas-
tamine looks uusi aastaring-
seid lisa vaba aja veetmise ja 
sportimise võimalusi nii ko-
halikele elanikele kui turisti-
dele (ujumiskohad, paadisõit 
jms sarnaselt nt Väin- või 
Porkuni järvele). Talvel saaks 
siia luua erinevaid talispor-
divõimalusi, näiteks uisuväl-
ja või suusarajad.

Vello Jürna ooperilauljate konkursi võitis Rael Rent
L auljaid hindas kolme-

liikmeline žürii:  Aile 
Asszonyi  (žürii esinai-
ne)  –  silmapaistva rahvus-
vahelise karjääriga sop-
ran;  Jorma Silvasti  –  tenor, 
pikaaegne Savonlinna oo-
perifestivali kunstiline juht, 
Mirjam Helini konkursi žürii 
esimees aastatel 2009, 2014, 
2019; Levente Török – noor 
Ungari riigiooperi dirigent 
alates 2024/2025 hooajast 
Ungari Miskolci sümfoonia-
orkestri peadirigent ja kuns-
tiline juht. 

 ■ I koht – Rael Rent – 2000 
eurot

 ■ II koht – Annaliis Viideba-
um – 1500 eurot

 ■ III koht  –  Eleriin Müüri-
peal – 1000 eurot

Esikoha auhind anti tä-
navu välja Eesti Rahvuskul-
tuuri Fondi Elfrida ja Erich 
Rämmeldi mälestusfondi 
stipendiumina. 

Tänavuse konkursi võitja, 
metsosopran Rael Rent päl-
vis viiest eriauhinnast neli. 
Talle omistati nii  publiku-
lemmiku,  Vello Jürna pere-
konna, teater Vanemuine 
kui ka Promfesti eripreemia.

Publikulemmik valiti sel 
aastal kõikide voorude põh-

jal kohapeal,  Promfesti au-
hind annab otsepääsme Pär-
nus 14.–19. septembrini 2025 
toimuva Klaudia Taevi ni-
melise rahvusvahelise noor-
te ooperilauljate konkursi II 
vooru ning teater Vanemui-
ne auhind võimaldab osale-
da solistina kahe järgneva 
hooaja jooksul mõnes teater 
Vanemuine ooperiprodukt-
sioonis ja kontserttegevuses.

Rahvusooper Estonia 
eripreemia  pälvis bass-ba-
riton Dragos Andrei Io-
nel. Auhind  võimaldab 
osaleda solistina mõnes 
järgmise hooaja teatri oo-
periproduktsioonis või 
kontserttegevuses.

Konkursile registree-
rus 15 lauljat. Eesti Muu-
sika- ja Teatriakadeemia 
kammersaalis toimunud I 
voorus alustas 14 lauljat, Väi-
ke-Maarja Seltsimajas laulis 
II voorus üheksa ning finaa-
lis kuus lauljat. 

Kõikidest voorudest toi-
musid otseülekanded You-
Tube kanali kaudu, mis 
võimaldas reaalajas kogu 
konkurssi interneti vahen-
dusel jälgida. Otseülekanded 
on järelvaadatavad YouTube 
keskkonnas nime all Vello 
Jürna konkurss.

Noorte lauljate eriala-
se taseme tõstmiseks ellu 
kutsutud konkursile said 

registreerida kõik 18-35aas-
tased lauljad, nii Eesti koda-
nikud kui ka Eestis alaliselt 
elavad ning õppivad välis-
maalased. Konkurssi kor-
raldab Väike-Maarja muusi-
kaselts koostöös Vello Jürna 
perekonna ja Väike-Maar-
ja vallavalitsusega. Soovist 
edasi kanda Vello Jürna mä-
lestust sündis tema 50. sün-
niaastapäeval, 2009. aastal 
Väike-Maarja muusikafesti-
val. Vello Jürna nimelisena 
toimus tänavune konkurss 
viiendat korda. 

Konkurssi toetasid Eesti 
Rahvuskultuuri Fond, Eesti 
Kultuurkapitali helikuns-
ti sihtkapital ja Lääne-Vi-
rumaa ekspertgrupp, Eesti 
Muusika- ja Teatriakadee-
mia, Rahvusooper Esto-
nia, Väike-Maarja vald ja 
eratoetajad.

Lisainfo: 
Marju Metsman,  
Väike-Maarja Muusika-
selts, tel 526 3831,  
jyrnakonkurss@gmail.
com
Aule Urb,  
tel 5563 9652, jyrna-
konkurss@gmail.com

„Hoovid korda!“ hea- 
korrastas tänavu kuut hoovi
V allavalitsus toetas korteriühistuid kampaania „Hoo-

vid korda!“ raames kokku 15  000 euroga. Esitati 
2024. aastal seitse taotlust, millest hindamiskomisjoni et-
tepanekul rahastati kuut. 

Toetuse abiga paigaldas Rakke alevikus Oru tn 2 kor-
teriühistu prügimaja, Väike-Maarja alevikus renovee-
ris Tamsalu mnt 4 korteriühistu kuuri katuse ja Pikk tn 
11 korteriühistu ehitas uue puukuuri, Simuna alevikus 
parendas Allee tn 11 ja Vao külas Pargi tn 8 ühistu sis-
sesõiduteed ja parkimisala ning Rakke alevikus Metsa tn 3 
korteriühistu eemaldas kortermaja eest vanad aiapostid.  

„Hoovid korda!“ kampaania raames on korteriühistutel 
olnud alates 2019. aastast võimalik taotleda toetust sõi-
duteede parendamiseks, sõiduautode parkimiskohtade 
ja prügimajade rajamiseks, abihoone ehitamiseks või re-
konstrueerimiseks ning alates 2024. aastast ka välisval-
gustuse rajamiseks või renoveerimiseks, kasutusest väljas 
olevate tehnorajatiste lammutamiseks, elektrigeneraato-
ri soetamiseks ja võrku ühendamise valmiduse ning var-
jumiskoha loomiseks.

Aasta aastalt on korteriühistute huvi toetuse taotle-
mise vastu suurenenud. Tänavu sai  vallalt kortermaja-
de õuealade heakorrastamiseks toetust taotleda 1.-30. 
aprillini. 

2025. aastal kampaaniat „Hoovid korda!“ ei toimu.

ENE PREEM
arendus- ja planeerimisosakonna juhataja

Kampaania „Värvid  
valda!“  värskendas  
kaheksat hoonet

H oonetele uue värvikuue andmiseks esitati Väi-
ke-Maarja vallas tänavu kevadel 16 taotlust, millest 

kampaania tingimustele vastavaks tunnistati 14. Planeeri-
tud tööd teostas ja aruande esitas 8 taotlejat, kelle ehitis-
te värvimist toetas vallavalitsus kokku 4412 euroga.

Värvivärskenduse said elamud Väike-Maarja alevikus, 
Liivakülas, Ärina ja Äntu külas, samuti Kurtna külamaja, 
Kiltsi kauplushoone ja Väike-Maarja alevikus Pikk tn 11 
korteriühistu uus puukuur.  

Viiendat aastat toimunud kampaanias „Värvid valda!“ 
osalemiseks sai taotlusi esitada 1.–30. aprillini, värvimis-
tööde aruanne tuli vallavalitsusele esitada 1. detsembriks. 

Kampaania eesmärgiks oli ehitiste fassaadide ja piir-
deaedade värvimisega Väike-Maarja valla avaliku ruumi 
visuaalse pildi korrastamine ja meeldiva elukeskkonna 
loomine. 

Järgmisel aastal kampaaniat „Värvid valda!“ ei toimu.

ENE PREEM 
arendus- ja planeerimisosakonna juhataja

Uus prügimaja Rakke alevikus Oru tn 2. Foto: Merike Heinpalu

Värvivärskenduse saanud elumaja Liivakülas. Foto: Andres Argos

Sügisõhtuti maagiline virmalistepüüdja, päevasel ajal kohalikke kalamehi magneti-
na tõmbav Ao paisjärv vajab nüüd puhastamist, et vältida selle likvideerimist. Foto: 
Kairo Kiitsak

Vello Jürna ooperilauljate konkurss 2024 finalistid: Dragos Andrei Ionel, Annaliis Vii-
debaum, Eleriin Müüripeal, Rael Rent, Marta Ojasoo, Laura-Retti Laos. Foto: Raigo 
Pajula
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Väike-Maarja  
Pasunakoori  
taaselustamise 
juubeliaasta  
ürituste seeria saab 
alguse uusaasta-
kontserdiga! 
Juba mitmendat aastat rõõmustab Väi-
ke-Maarja pasunakoor kogukonda kollektiivi 
hooaja tippsündmusega – uusaastakontser-
diga ning astub taas publiku ette 11. jaanua-
ril kell 18 Väike-Maarja seltsimajas võimsate 
klassikalise muusika pärlitega (Strauss, Beet-
hoven, Tamm, Šostakovitš). Lisaks saab kõ-
lama filmimuusika ning loomulikult pop- ja 
rokkmuusika hitid (ABBA, Queen, Presley jt.). 

Uusaastakontserdiga me veel pasunakoori 
taassündi ei tähista, kuid alguse saab juube-
liaasta ürituste seeria, mis kulmineerub suure 
juubelikontserdiga novembris. Orkestril on 11. 
jaanuaril aset leidval uusaastakontserdil suur 
rõõm musitseerida koos andekate solistide-
ga: Väike-Maarja muusikakooli õpilane Kirke 
Uibokand (klaver), kes õpib Darja Roditšenko 
klaveriklassis ning on toonud muusikakoolile 
palju au ja kuulsust erinevatelt konkurssidelt; 
Patrick Pärtel (tromboon), kes õpib Vallo Taa-
ri trombooniklassis ning võtab aktiivselt osa 
ka orkestritööst; pedagoog ja orkestrant Jür-
gen Holmberg (saksofon), kes õpetab noori 
saksofoniste ja õpib ise paralleelselt MUBA-s 
pilliõpetaja erialal; muusikakooli vilistlane ja 
orkestrant Sander Hanni (klarnet), kelle põ-
hierialaks IT valdkond, kuid on tänaseni tuli-
hingeline klarneti ja klaveri entusiast; üheks 
laulusolistiks on Kaisa Areng, kes töötab eten-
duse juhina Vanemuise teatris ja raadiohäälena 
Elmari raadios; veel laulab orkestri pikaaegne 
koostööpartner ja endine orkestri marsijuht 
Mare Taar, keda põhitöö viib igapäevaselt kul-
tuurivaldkonda. See ei ole veel kõik! Löökpil-
lirühma rivistus saab olema täiendatud tim-
panitega, millel musitseerib (külalis)orkestrant 
Klaas Schippers, kes töötab Lääne-Harju muu-
sika- ja kunstide koolis löökpilliõpetajana, 
mängib Keila linnaorkestris ja Eesti dirigentide 
akadeemia puhkpilliorkesteris. Dirigentidena 
näeb orkestri ees Väike-Maarja muusikakoo-
li direktorit, pedagoogi, orkestri peadirigenti 
ning kunstilist juhti Taavi Taari ning abidiri-
gent Vallo Taari, kes on Väike-Maarja pasu-
nakoori taaselustaja, pikaaegne peadirigent, 
pedagoog ja muusikakooli endine juht. Koh-
vikut peab Route 22. Kontsert on vaheajaga. 
2025. aasta on puhkpilliorkestri jaoks eriline, 
kuna sügisel tähistab kollektiiv 30a juubelit –  
Väike-Maarja pasunakoori taaselustamise 
juubelit. Puhkpilliorkestri traditsioonid on Väi-
ke-Maarjas alguse saanud 1896. aastal, kuid 
1973. aastal, pärast mitmete tublide orkestri-
juhtide panustamist ja traditsioonide hoidmist, 
läks orkester Erich Venigi pensionile minekuga 
laiali. Oli lühiajalisi katsetusi ja tegutses väik-
searvuline tavandiorkester – mängiti surnu-
aiapühadel, matustel ning 1987. aastal käidi 
7-liikmelise kollektiiviga isegi tarifitseerimi-
sel, kus omandati II kategooria. 1995. aastal 
taasasutasid Väike-Maarja Pasunakoori Vallo 
Taar (dirigent), Raivo Lina (klarnet), Vladimir 
Tsõganov (trompet), Vahur Elbre (trompet), 
Mart Mustma (trompet), Leo Pajuste (alt), 
Aare Limberg (tenor) ja Jakob Lamp (tuuba) 
ning kokku tuldi oktoobrikuu viimasel nelja-
päeval. Parimatel aegadel 125 aasta jooksul on 
orkestrantide arv olnud üle 30. Kollektiivis on 
tänasel päeval taas üle 30 orkestrandi, mis vii-
tab inimeste omavahelisele heale sünergiale, 
toimivale distsipliinile, kollektiivi ja orkestri-
juhtkonna produktiivsele koostööle ning loo-
mulikult ka koostööle muusikakooli ja vallava-
litsusega. Viimati oli orkestris nii palju liikmeid 
aastal 2006, kui käidi Vallo Taari juhtimisel 
Euromuusika Festivalil Heikendorfis Saksa-
maa ja saavutati orkestrite kontsertklassis  
III koht. 

TAAVI TAAR
Väike-Maarja pasunakoori kunstiline juht ja 
peadirigent
Info: taartaavi@gmail.com, tel 5609 1117

Noorte Omaalgatusprojekt „Teeme head“
M eie projekti idee sündis, 

kui noorsootöötaja Egle 
andis meile aasta alguses üles-
andeks luua enda soovidest 
vision board ehk visanditah-
vel.. Panime sinna üheks soo-
viks minna loomade varjupaika 
ning teha heategevuslik üritus 
selle jaoks. Kui Väike-Maarja 
Valla Noortekeskuse noorte 
omaalgatusprojekti uus voor 
avati, andis noorsootööta-
ja meile info edasi ning saime 
noortekeskuses aktiiviga kok-
ku ja korraldasime ideerün-
naku, et mille jaoks projekti 
kirjutada. Leidsime oma vision 
board’ilt märksõnad “heate-
gevus“ ja „varjupaiga külastus“ 
ning mõtlesimegi teha sellise 
ürituse. Kuna projekte oleme 
ka varem kirjutanud, siis oli-
me sellega kursis ning olime 
meelsasti nõus seda kirjuta-
ma. Arendasime oma ideed 
ning otsustasime korraldada 
ürituse, et toetada Eesti vähi-
haigeid ning loomavarjupaiga 
loomi. Korraldasime noorte-
keskuses 1. advendil heatege-
vusliku ürituse, kus olid erine-
vad töötoad. Ühes töötoas sai 
meisterdada vaprusehelmeid. 
Juhendamine oli natukene hir-
mus, kuid saime sellega enda 
arvates päris hästi hakkama. 
Teises töötoas sai meisterda-
da kuuseehteid, mille sai hiljem 

riputada kogukonna jõulupuu-
le, sest samal päeval toimus ka 
advendiküünalde süütamine. 
Tänu projektile saime osta ka 
kogukonnale minipannkoogi-
masina ning meie üritusel sai 
pannkoogikohvikus maitsvaid 
pannkooke kõhutäiteks. Kogu-
sime heade inimeste abiga loo-
made varjupaiga jaoks peaaegu 
100€ ning selle eest plaanime 
osta erinevaid sööke, tekke ja 
mänguasju loomadele. Projekti 
tehes oli meile abiks ka noor-
sootöötaja Egle. Projekt valmis 
usinalt, kuid olid ka raskused 
näiteks kokkusaamised, sest 
kõigil on pärast kooli palju 
muid kohustusi. Üllatavamaks 
osutus see, et ürituse külasta-
jad olid enamjaolt lapsed. Siiski 

oli tore, et ka paar täiskasva-
nut julges noortekeskusesse 
tulla ja oma panuse anda. Pro-
jekti käigus õppisime üksteist 
hoidma ja kõigiga arvestama 
ja kogusime palju julgust. Pro-
jekt lõppes edukalt ja rõõmsalt, 
kõik pannkoogid said otsa ja 
kõik said sellest päevast midagi 
head. Meie eesmärk oli ühen-
dada kogukonda ja teha head 
ning meie usume, et see ees-
märk sa täidetud.

Anne-Mary (11a.) - „Mulle 
meeldis väga, kuidas kõik olid 
kogu aeg aktiivsed ja et kõiki-
del noortel oli lõbus.“

Elly Britt(11a.) - „See pro-
jekt oli üli vinge. Kindlas-
ti tahaks veel ägedaid üritusi 
korraldada.”

Heleri (14a.) - „Meie kor-
raldatud üritusel oli tore ini-
mestega aega veeta ja neid 
juhendada. Kogemust sai kuh-
jaga juurde ja ka edaspidi võiks 
noorte aktiiviga selliseid üritu-
si korraldada:)”

Aliise (14a.) - „Üritus tuli väl-
ja väga vahva ja see, et inimesed 
said selles päevas nii palju head 
teha, oli lihtsalt väga lahe. Minu 
meelest võiks selliseid üritusi 
isegi rohkem ja rohkem korral-
dada. Sellised hea teo üritused 
lähevad mulle nii hinge.”

Caroliina (15a.) - „Meie kor-
raldatud üritus läks üllatavalt 
probleemidevabalt. Olen tänu-
lik, et meie kogukonna noortel 
on võimalus enda ideid teosta-
da ja meil on selleks alati mõni 
hakkaja täiskasvanu abis.“

Martha Kristiine (14a.) - „Pro-
jekti kirjutamine läks ootama-
tult edukalt. Mul on hea meel, 
et otsustasime aidata Eesti vä-
hihaigeid ja varjupaiga loomi.”

Projekt sai teoks tänu Väi-
ke-Maarja Vallale ning Väi-
ke-Maarja Valla Noortekesku-
se noorte omaalgatusprojekti 
konkursile. 

HELERI, ALIISE, CAROLIINA, 
MARTHA KRISTIINE,  
ANNE-MARY JA ELLY BRITT
Simuna Noortekeskuse  
Aktiivi noored 

Lääne-Virumaa noored  
saavad ettevõtlikuks ja rahatargaks
Rahatarkuse omandamisega on mõistlik alustada võimalikult varakult. Mida nooremas eas selliseid tar-
kusi koguda, seda suurem on tõenäosus, et neid teadmisi hakatakse rakendama täiskasvanuna. 
RAILI VEELMAA
Ettevõtliku kooli  
koordinaator Rakke koolis

26. augustil sai alguse meie 
maakonna viie kooli 

ühine projekt „Ettevõtlikud ja 
rahatargad noored”. Esimene 
kohtumine toimus Toolse puh-
kekülas, kus osalesid aktiivsed 
noored ja nende juhendajad 
Sõmeru põhikoolist, Kadri-
na keskkoolist, Rakke koolist , 
Väike-Maarja gümnaasiumist 
ja Rakvere reaalkoolist. Kolme-
päevases laagris said noored 
läbi erinevate tegevuste aren-
dada oma suhtlemisoskust, 
loovust ning meeskonnatööd. 
Laagri lõpuks valmisid noorte 

loodud rahatarkuse teemali-
sed lauamängud, mida saavad 

huvilised kasutada. Teine koh-
tumine toimus oktoobris Tartu 

ettevõtluskülas. Noori tervitas 
MTÜ Ettevõtlusküla tegev-
juht Evelin Rätsep, kes tutvus-
tas Belbini meeskonnarollide 
teooriat ning viis läbi ettevõt-
lussimulatsiooni mängu “Ette-
võtlik kodanik”. Novembris said 
ettevõtlikud noored kokku Sõ-
meru põhikoolis, kus toimusid 
erinevad töötoad ja oli väga hu-
vitav kohtumine Miljonineiuga. 
Põnevusega ootavad koolinoo-
red eesolevaid kohtumisi Kad-
rinas, Rakveres ja Väike-Maar-
jas.  Projekt lõpeb märtsikuus 
maakonna noorte rahatarku-
se konverentsiga meie Rakke 
koolis. Noorte osalusprojekti 
rahastuse saime Euroopa Liidu 
programmist ERASMUS+. 

Rakke Kool tähistas sünnipäeva
Rakke Kool tähistas novembris 237. sünnipäeva. Sünnipäev on alati oodatud ja tore päev. Meenutatakse 
olnut, mõeldakse tulevikule, tuuakse kingitusi ja soovitakse häid soove.
KÜLLI VÕSU
Rakke kooli direktor

E ttevalmistusi oluliseks 
tähtpäevaks tehti juba 

pikemat aega. 9. klassi noor-
meeste ja neidude esituses 
saadi kooli sünnipäevaks lava-
küpseks meie kooli õpetajate 
Janek Varblase ja Leonoore 
Meerja juhendamisel etendus 
„Kas tead, kool?“. Lavastuses 
kajastati tänapäevase kooli 
probleeme ja noorte omava-
helisi suhteid. Kooli sünnipäe-
vaks igati asjakohane ja mõt-
lema panev lavatükk! Täname 

juhendajaid eestvedamise ja 
noori näitlejaid esinemisjulgu-
se ning kaasahaarava näitleja-
töö eest.

28. novembril tähistati 
sünnipäeva piduliku aktuse-
ga kooli saalis. Juba hommik 
algas eriliselt, sest kooli saa-
bujaid üllatati juhtkonna poolt 
magusa kommiampsuga. Pä-
rastlõunal esinesid muusika-
liste etteastetega nii koori, 
ansambli kui solistidena meie 
kooli õpilased, kes selleks pi-
dulikuks sündmuseks olid sel-
geks õppinud mõnusad muu-
sikapalad. Juhendajateks oli 

õpetajad Tanel Tamm ja Janar 
Rückenberg.

Muusikalise kingituse 
tõi koolile Eesti Kontserdi 
poolt uue aja vokaalmuusika 
trio Kvart, koosseisus Oskar 
Lindwall, Jana Kütt ja Maarja 
Aarma. Kontsert kujunes vah-
vaks muusikaelamuseks, kus 
oli võimalik veidi ka kuulajatel 
kaasa lüüa.

Sünnipäevanädalaga lõppes 
ka I trimester ja rõõm oli ko-
geda, et kolmandik Rakke Kooli 
õpilastest tegi oma koolile kin-
gituse väga heade ja heade hin-
netega tunnistusel.

Rakke kool on kodukoo-
liks paljude tänaste õpilaste 
vanavanematele, vanemate-
le, sugulastele ja tuttavatele. 
Järjepidevus on ühe hea koo-
li tugevuseks. Loodame, et 
ka edaspidi jätkub meie kooli 
palju toredaid ja õpihimuli-
si lapsi, toetavaid lapsevane-
maid, rõõmsameelseid ja in-
nustavaid õpetajaid, hoolsaid 
koolitöötajaid, kes koolimaja 
korras, puhta ja soojana hoia-
vad ning õpilaste tervisliku ja 
maitsva toidulaua eest hoolt 
kannavad. Palju õnne, armas 
Rakke kool!

Rakke kooli noored Sõmerul. Foto: Raili Veelmaa

Simuna noortekeskuse avatud uste päeval küpsetasid korraldajad minipannkooke. Foto: 
Heili Tammus
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Egle Pent loob noortega usaldusliku suhte ja aitab nad kõrgustesse
Simuna noorsootööd veab aktiivne ja sütitav Egle Pent. Tänavu oli ta nominent Väike-Maarja valla õpetajate päeval kategoorias «hariduse sõber“ 
ning hiljuti esitati ka Haridus- ja Teadusministeeriumi ja partnerite noortevaldkonna tegijate riiklikule konkursile „Noorte Heaks Tänu“ kategoo-
rias “Aasta noorsootöötaja”. Viimase tulemused peaksid selguma aasta esimestel kuudel. 

HEILI TAMMUS
toimetaja

E gle teadis juba ise Si-
munas põhikooli lõ-

petades, et soovib õppida 
lasteaiaõpetajaks. Alusha-
riduse pedagoogika eriala 
ta Tallinna ülikooli Rakvere 
kolledžis omandaski, jõu-
dis vahepeal tööle Simuna 
noortekeskusesse ning on 
läbinud pärast seda erine-
vaid koolitusi. Muu hulgas 
on tal olemas noorsootöö-
taja kutsetunnistuse tase 5 
ja laagrikasvataja osakutse 
tase 4. Simuna noortekesku-
ses on Egle noorsootöötaja-
na olnud aastast 2016, sinna 
vahepeale on jäänud ka tema 
enda emarolli laiendamine ja 
tänaseks kasvab tema peres 
kolm last. 

Eglel jagus kiidusõnu Si-
muna kogukonna kohta, kus 
ta tunneb end noorsootöö-
tajana hoituna. 

Miks just noorsootöö?
Eneseareng, väljakutsed ja 
hingepai noortelt – need on 
põhjused, miks ta pole het-
kekski kahetsenud otsust 
noorsootöötaja ametisse 
asuda. 

Küsimusele, mis teda võ-
lub töö juures noortega, oli 
Eglel kiire vastus: „Noored 
ise. Noorsootöötaja töö on 
täis nii palju mitmekesiseid 
ja inspireerivaid hetki. Tänu 
noortele toimub ka minus 
pidev areng ja muutus. Ne-
mad annavad mulle võima-
luse olla osa nende aren-
gust ja teekonnast. Parim 
tasu minu tööle on see, kui 
noored tunnevad ja julgevad 
minu poole oma muredega 
pöörduda. Samuti täidab mu 
hinge see, kui nad tulevad ja 
jagavad minuga oma suure-
maid või väiksemaid võite.“

Millest koosneb 
noorsootöötaja tööpäev? 

Egle sõnul on noorsoo-
töötaja kui „kokk-kondii-
ter-keevitaja“. Rolle, mida 
töös täita tuleb, on hulgi. 

„Väga oluline on luua 
noortega usalduslik suhe, et 

aidata neil oma probleemi-
de, emotsioonide ja hetkel 
aktuaalsete teemadega toi-
me tulla. Kui sul noortega 
kontakt puudub, siis oledki 
sa vaid see keha, kes hoiab 
neile uksi avatuna,“ mõtisk-
les Egle. 

Suureks osaks noorsoo-
töötaja töös on erinevate 
koolituste, ürituste ja töötu-
bade korraldamine, et pak-
kuda noortele võimalikult 
mitmekülgseid ning silma-
ringi avardavaid kogemusi. 
Igapäevaseks tööülesan-
deks on pakkuda noortele 
huvitegevust, mis on nen-
de endi poolt välja pakutud 
ning nende huvidest lähtuv. 
„Meie noortele meeldib 
meeletult kokata ning see on 
üks huvitegevustest, mida 
neile pakume. Tihtilugu juh-
tub ka, et noortekeskuses 
keedavad noored esmakord-
selt makarone või koorivad 
esimest korda kartuleid. See 
eduelamus, kogemus ning 
enesekindlus, mille nad saa-
vad pärast erinevaid tegevu-
si, ongi see, miks on noorte 
elus nii oluline osa ka mitte-
formaalsel õppel,“ jagas Egle 
kogemusi. 

„Kui kõrvaltvaatajale 
võib tunduda, et noorsoo-
töö on üks lõputu mäng ja 
meisterdamine, siis tege-
likult on nende tegevuste 
sisse peidetud ja põimitud 
miljon erinevat rolli, mida 

noorsootöötaja sel hetkel 
kannab. Läbi tegevuste ja 
mängu jõuab noorsootööta-
ja väga orgaaniliselt sisukate 
ning sügavate vestlusteni, 
sest noore jaoks on selline 
keskkond ja hetk turvaline,“ 
rääkis Egle oma töö olemu-
sest. Erinevatel koolitustel ja 
kohtumistel omandatut on 
Egle olnud kiire rakendama, 
näiteks hakkasid Simunas 
toimuma 13+ noorte reeded, 
mil noortekeskus on ava-
tud kell 18–22 vanematele 
noortele. 

Oluline roll on erineva-
te projektide kirjutamisel, 
koostööl teiste spetsialisti-
de, kolleegide ja kogukon-
naga, noorte kaasamisel ja 
juhendamisel, et projektid 
saaksid ka nende endi poolt 
veetud.

Noorsootöötaja tööpäev 
on seega täis mitmekesiseid 
ülesandeid, mis hõlmavad 
nii noorte arengu toetamist, 
tegevuste korraldamist, 
projektide juhtimist kui ka 
igapäevase administratiiv-
töö tegemist.

Noorsootöötaja kui 
hariduse sõber
Egle sõnul kipub millegipä-
rast olema selline muster, et 
noortekeskuse ja kooli vahel 
ei toimu väga head koos-
tööd, kuid Simunas on lood 
vastupidi – kooliga on nad 
ühises infoväljas ning jaga-

vad rõõme-muresid. „Need 
on ju „meie noored“, kelle 
heaks ja jaoks me mingeid 
asju loome. Nemad kirju-
tasid tantsutrenni ja tant-
sulaagri korraldamise jaoks 
projekti ning kool pakkus 
lahkesti ruume, kus tren-
ne läbi viia.“, mõtiskles Egle. 
Kodunduse tunni ajal käivad 
õpilased noortekeskuses 
süüa valmistamas, sest koolil 
õppeköök puudub, kehalise 
kasvatuse tundide mitme-
kesistamiseks laenutatak-
se noortekeskusest uiske. 
Ühe loovtöö raames saadi 
Väike-Maarja valla noorte-
keskuse noorte omaalga-
tusprojekti rahastus, et luua 
keskväljakule lauatennise 
laud. 

Kinnitas ka Simuna kooli 
direktor, et sealse noorte-
keskuse tegevused toetavad 
kooli õppekava ja missiooni, 
aidates õpilasel kujuneda 
iseseisvalt mõtlevaks, otsus-
tusvõimeliseks ja vastutus-
tundlikult tegutsevaks ning 
elus hakkamasaavaks inime-
seks. Lisaks koolile toimib 
koostöö kohaliku vabataht-
liku päästemeeskonnaga ja 
Simuna naisteklubiga. 

Mis annab 
noorsootöötajale energiat?

Egle jaoks on väga oluline 
roll tema elus perel, sõpra-
del ning spordil. Ta on ala-
ti olnud sportlik inimene, 

kes rahvajooksudel osaleb, 
matkab ning on elus pikalt 
mänginud korvpalli. Noorte 
korvpallitrenni vajadusele 
Simunas ta lahendust veel 
otsib. 

Pärast intensiivset töö-
päeva noortekeskuses oota-
vad õhtuti Eglet kodus kolm 
tütart, kellega erinevate te-
gevuste tegemine ja väljasõi-
tudel käimine täidavad tema 
tassi. „Ilmselt tuleb see sel-
lest, et olen ka ise pärit suu-
rest perest, kus lapsi kokku 
viis. Selline melu ja elu on 
minu jaoks pigem kütus. Pean 
palju väsitavamaks seda, kui 
mõni päev on noortekas väga 
vaikne ning hästi palju on 
tühja aega,“ rääkis Egle oma 
elu väljakutsetest, väljenda-
des tänulikkust, et tal on kaks 
peret – oma kodune pere ja 
noortekeskuse pere, kes on 
südame külge kasvanud.

Küsimusele, kas tänapäe-
va noorus on hukka läinud, 
kõlas Eglelt kindel ei: „Noo-
rus on täis uusi väljakutseid, 
mõtteviise ja arenguvõima-
lusi. Kuigi nad võivad olla 
erinevad varasemate põlv-
kondade noortest, on nad 
samal ajal inimesed, kes ot-
sivad maailmas oma kohta, 
nagu seda tegid eelmised 
põlvkonnad. Noored on sa-
geli need, kes suudavad lii-
kuda edasi, arendada uusi 
väärtusi ja lahendada prob-
leeme, mida vanemad või-
vad pidada liiga keeruliseks 
või hirmutavaks“. Tema näeb 
noori väga uudishimulike 
ning julgetena katsetama 
uusi asju. Egle hinnangul on 
nende kõrvale vaja tihtilugu 
seda julgustajat-sütitajat, 
kes eeskujuna neile väikse 
tõuke annab, et nad saaksid 
kõrgele ja kaugele lennata. 

Väljavõte iseloomustu-
sest noortevaldkonna 
tunnustuskonkursile 
„Noorte Heaks Tänu“
Egle on suure empaatiavõime ja pealehakkamise-
ga noorsootöötaja. Ta suudab luua usaldusliku suhte 
noorte, lapsevanemate ja teiste koostööpartneritega. 
Selle taga on kahtlemata tema eelarvamustevaba ja 
julge suhtlusviis, mis pakuvad inimestele turvatunnet 
ja vabadust. Tema lennukad ideed ja noorte innusta-
mine on käivitanud väikeses kogukonnas mitmeid eri-
nevaid projekte.

Simuna kooli direktor Kaja Põldmaa tõi näite: Sel 
suvel juhtus meie kooli õpilasega traagiline õnnetus, 
mille tagajärjel noor hukkus. See oli ka Eglele väga ras-
ke, aga tema jaoks olid tema noored prioriteet number 
üks. Egle kutsus igal võimalikul juhul noored kokku. 
Koos jätkati õpilasmaleva tegemisi, õhtuti istuti noor-
tekeskuses, räägiti, nuteti, meenutati. Matusepäevale 
järgnevalt korraldas noorsootöötaja noortekeskuses 
ööbimise, et lapsed saaksid üksteisega leina jagada 
ning meenutada helgeid ja rõõmsaid hetki ajast, mil 
sõber elus oli. 
 
KAJA PÕLDMAA
SANDRA LAAS
RAILI SEITON

Väike-Maarja muusikakool on väärt tunnustust
V äike-Maarja muusi-

kakoolil on hea meel 
teatada, et meie ettepanek 
tunnustada klaveriõpeta-
ja Darja Roditšenkot Eesti 
Muusikakoolide Liidu poolt 
korraldataval tänugalal lei-
dis imelise lõppakordi. Dar-
ja Roditšenko kuulutati 24. 
novembril Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemias õpetaja-
te tänupreemia kategoorias 
laureaadiks. Muusikakooli 
direktorina võin kinnitada, 
et Darja on meeldiv ja sõb-
ralik inimene, delikaatne 
ning siiras. Õpetajana on 
ta nõudlik ja toetav. Nõud-
likkusest tuleneb ka tema 
õpilaste kõrgeim tase, mida 
näitab pikk tulemuste nime-
kiri. Ta on professionaalne 
pedagoog, kes oskab piirit-

leda sõbra, töökaaslase ja 
õpilase suhet selliselt, et säi-
liks produktiivne ja tulemus-
lik töö. Darja pere on muusi-
kaline pere. Abikaasa Artjom 
on kutseline muusik sõja-
väeorkestris ja töötab samu-
ti meie koolis pedagoogina. 
Interpreetidena on nad koos 
toonud tulemusi ka rahvus-
vaheliselt. Pojad on tublid 
noored muusikud, kes osa-
levad aktiivselt maakonna 
muusikaelus. Väike-Maarja 
Muusikakooli pere on uhke 
ja õnnelik, et meil õpetab 
vabariiklikult tunnustatud 
pedagoog. Elutööpreemia 
nominentidena tunnustati 
meie kooli ühte asutajatest, 
pikaaegset direktorit, puhk-
pillide õpetajat ja dirigenti 
Vallo Taari. 

Vallo Taar töötab Väi-
ke-Maarja muusikakoo-
lis puhkpillide õpetajana. 
Taar on olnud Väike-Maarja 
muusikakooli loomise juu-
res ja juhtinud kooli aastast 
1996 kuni 2023. a kevade-
ni (27 aastat). Paralleelselt 
kooli loomisega taaselustas 
Taar puhkpilliorkestri, kus 
musitseerivad põhiliselt Väi-
ke-Maarja muusikakooli õp-
purid, pedagoogid ja vilist-
lased. Orkester on osalenud 
alates taaselustamisest kõi-
kidel laulupidudel ja esine-
nud ka välismaal. Vallo Taari 
õpilased on saavutanud häid 
tulemusi vabariiklikel kon-
kurssidel. Direktorina on 
Taar õpetajatelt nõudnud 
enesetäiendamist ning ol-
nud eeskujuks noorematele 

õpetajatele. Mitmed tema 
õpilased on jätkanud muusi-
kute ja pedagoogidena, nen-
dest kaks on muusikakoo-
lide direktorid ja orkestrite 
dirigendid.

Muusikakool seadis muu-
sikahariduse sõbra kate-
goorias nominendina välja 
Väike-Maarja vallavalitsuse. 
Väike-Maarja vallavalitsus, 
kes on Väike-Maarja muu-
sikakooli looja (1996), on 
olnud hea toetaja kõikidel 
muusikakooli ettevõtmistel 
ning võimaldanud ja kohal-
danud õppimiseks vajalikud 
ruumid, toetanud finantsi-
liselt muusikakooli tööd ja 
tegevust. Vallavalitsus on 
pidevalt ajakohastanud meie 
õpitingimusi ning võimal-
danud täiendada pilliparki. 

2022. a renoveeriti Rakke fi-
liaali õppeklassid kaasaegsel 
tasemel. Väike-Maarja muu-
sikakoolil on kaks filiaali, et 
anda valla noortele paremad 
võimalused omandada muu-
sikalist haridust. Iga viies 
Väike-Maarja valla koolinoor 
õpib ka muusikakoolis.

Aitäh, armsad pedagoo-
gid, et panustate ja aitate 
meie kooli arengule kaasa 
suure pühendumusega pak-
kumaks head ning kvaliteet-
set muusikaharidust! 

Aitäh, Väike-Maarja valla-
valitsus, et võimaldate valla 
noortele laiapõhjalist huvi-
haridust muusikakooli näol! 

TAAVI TAAR
Väike-Maarja  
Muusikakooli direktor

Taavi Taar ja Darja Roditšenko. Foto: 
Jürgen Holmberg

Egle Pent (keskel) juhendab, toetab ja sütitab. Foto: Heili Tammus



12 Nr 11 (356) / detsember 2024VÄIKE-MAARJA VALLA AJALEHT

26. novembril võitis 
Kiltsi mõisakooli 
õpilane Jaanika 
Meidla Rakveres 
maakondlikul
TV10 I etapil va-
nemate tüdrukute 
(2011–2012) vanu-
seklassis kuulitõukes 
I koha.
Tubli, tubli tüdruk! 
Aitäh, õpetaja Helis! 
Foto: Helis Manninen

Väike-Maarja gümnaa-
siumi õpilased osalesid 
Erasmus+ projekti   
„KIT – Koos Ilma  
Telefonita“ raames 
Hispaanias
13.–19. oktoobrini viibisid Väike-Maarja gümnaa-
siumi kümme õpilast Erasmus+ projekti raames 
Hispaanias. Õpilasi saatsid õpetajad Helina Lükk ja 
Tuuli Saksa, kes aitasid kaasa projekti elluviimisele.

Erasmus+ projekti eesmärk oli leida viise, kuidas 
muuta kooli vähem nutiseadmete keskseks ja aren-
dada õpilaste suhtlemisoskust. Projektiks valmistu-
des viidi meie koolis läbi küsitlus, mille eesmärgiks 
oli välja selgitada põhikooli III astme suhtumine 
värskelt rakendunud nutivabadusse. Külaskäigu ajal 
tutvuti partnerkooli olukorra ja kehtivate reeglitega 
ning tutvustati meie kooli tulemusi. Ühiselt üritati 
välja töötada tegevusplaan nutivabaduse edukaks 
rakendamiseks. Need tegevused andsid õpilastele 
võimaluse diskuteerida, jagada oma kogemusi ning 
analüüsida, kuidas teised riigid selliste probleemi-
dega toime tulevad.

Projekt oli osalejate jaoks igati meeldejääv ja 
õnnestunud. Õpetajad kiitsid õpilasi, kes esindasid 
kooli väga hästi ning näitasid taas, et Väike-Maar-
ja gümnaasiumi õpilased oskavad käituda hästi 
ka väljaspool kooli. Õpetaja Helina Lükki sõnul oli 
projekt suurepärane võimalus meie noortele. Nad 
rääkisid väga hästi Eestist ning tutvustasid kooli ja 
meie valda.

Õpilased kirjeldasid kogemust väga õpetliku ja 
lõbusana, rõhutades, et uus keskkond ja rahvus-
vaheline suhtlus pakkusid neile palju uut. Projektis 
osalenud õpilane Kaarin Veelaid ütles, et tegemist 
oli väga meeldejääva kogemusega, mis andis uusi 
tutvusi ja häid ideid, kuidas vahetundites nutisead-
meid vältida. Osalenud õpilane Eliis Vatt lisas, et 
selline projekt andis võimaluse õppida teiselt koolilt 
ja näha meist erinevat haridussüsteemi. 

Õpetajate ja õpilaste ühine soov on jätkata Eras-
mus+ projektidega ka tulevikus. Kogu meeskond 
andis projektile kõrge hinnangu, pidades seda väär-
tuslikuks nii hariduslikult kui ka sotsiaalselt.

Projektitegevusi kaasrahastas Euroopa Liit.

ANNA OLENEVITŠ
Väike-Maarja gümnaasiumi 11. kl õpilane

Väike-Maarja  
gümnaasiumi perepäeva  
keskmes olid tehnoloogia 
ja innovatsioon 
7. novembril 
toimus Väi-
k e - M a a r j a 
g ü m n a a s i u -
mi korralda-
tud perepäev, 
kus iga laps sai 
koos oma va-
nematega aega 
veeta ja ühi-
seid mälestu-
si luua. Sellel 
aastal kesken-
dus perepäev 
tehnoloogia ja 
innovatsioonile. Kokku oli võimalik külastada viit 
erinevat töötuba, kus tutvustati, milliseid tehno-
loogilisi seadmeid kooli õppetöös kasutatakse. 

Droonide töötoas sai vaadata, kuidas droon len-
dab ning mida on võimalik drooni kaamerast jälgi-
da. Laserlõikamisel sai iga laps endale meelepärase 
kuju ning disainiga võtmehoidja teha. Õpilastel oli 
võimalik arvutis endale disain valmis teha ja see-
järel lõikas masin soovitud eseme välja. Värkstoas 
sai katsetada, kas must tindipliiats on ikkagi mus-
ta värvi. 3D printimise töötoas sai vaadata, mida 
ikkagi suudab 3D printer valmis teha ja kui kaua 
see siiski aega võtab. Robootika töötoas tutvustati 
erinevaid roboteid – kõigil oli võimalik katsetada, 
kuidas roboteid programmeerida. 

Kui kõikides töötubades olid uued teadmised 
saadud, jagati magusaid pannkooke ja sooja teed, 
et ikka külmal sügisel oleks suu magus ja soe sees. 
Täname kõiki, kes perepäeval töötubasid külastasid!

LISETTE VUTT
Väike-Maarja gümnaasiumi 11. kl õpilane

Tüdrukute tantsupeol saadi  
inspiratsiooni filmimuusikast
27. novembril toimus 

Väike-Maarja güm-
naasiumi traditsiooniline 
tüdrukute tantsupidu, mil-
le  teemaks oli filmimuusika. 
Võisteldi kolmes erinevas va-
nuseklassis ning lisaks valiti 
iga vanuseklassi parim tant-
sija. Võitjaid aitas valida žürii, 
kuhu kuulusid Laura Käiväräi-
nen, Violetta Volodina, Han-
namari Soidla, Merle Tombak 
ja Andriana Ingeroinen. 
5.–6. klasside arvestuses saa-
vutas I koha 6.a klass, 7.–9. 
klasside arvestuses pälvis I 
koha 9.a klass, 10.–12. klassi-
de arvestuses kuulus I koht 
11. klassile. Sellel aastal läks 
Grand Prix 11. klassile ning neid ootab ees Koolitants 2025 võistlus. Kõiki võitjaid ja 

parimaid tantsijad premee-
ritakse väljasõiduga Rakvere 
Aqva spaasse. 

Tüdrukute tantsupeolt ei 
puudunud ka üllatusesinejad. 
Enne parimate tantsijate välja 
selgitamist üllatasid publikut 
10. ja 11. klasside poisid. Uuri-
des, mida arvas publik tänavu 
aastal toimunud tantsupeost, 
vastati, et tantsupidu pakkus 
palju rõõmu ja elamusi ning 
oli hästi korraldatud. Maini-
ti ka seda, et üllatusesinejad 
olid väga huvitavad ning neid 
oli lõbus vaadata. 

RIKO ROBERT LEITEN
11. klassi õpilane
Väike-Maarja gümnaasium

PILTUUDISRändurid käisid Rakveres 
teatrinukkudega tutvumas
Ühel päeval 
tuli huvijuht 
rühma ja pak-
kus võima-
lust külastada 
Rakvere Kul-
tuur ikesku-
ses toimuvat 
N u k u t e a t r i 
m u u s e u m i 
näitust “Teat-
r i n u k k u d e 
võlumaailm”. 
Muidugi oli-
me huvitatud. 
Panime meile 
sobiva kuu-
päeva paika 
ja algaski sõit 
Rakveresse . 
Lapsed olid 
ootusest elevil. 
Kohale jõudes võttis meid vastu tore onu koos väikese abili-
sega. Poisil oli vahva hüüdnimi „tamburiin“ ja nad tutvusta-
sid lastele nukulavastuses kasutatud erinevat liiki nukkusid 
– näiteks varjuteatrinukke ja marionette. Välja oli pandud 
vaatamiseks materjalid ja vahendid, millest nukud valmivad. 
Kõige rohkem meeldis lastele see, kui nad ise nukke katsuda 
ja mängida said. Lapsed olid nagu ära võlutud, emotsioo-
nid olid „laes“. Kui kõik nukud olid ära uuritud, said lapsed 
endale koju kaasa meisterdada pulganuku. Näitus vaadatud, 
võtsime suuna Vallimäe poole. Lapsed said harjutada liikle-
mist linna tänavail. Kuna sadas õrna uduvihma, olime Valli-
mäel liikumisega ettevaatlikud. Jalutades vestlesime lastega 
nähtu teemal ning mäe otsast imetlesime all paistvat Rak-
vere linna. Lapsed olid koju sõites heas tujus, kuid natuke 
väsinud. Lastele reis väga meeldis.

MERIKE HÖVELSON
Rändurite rühma õpetaja

Rakke koolis toimus mardi- ja kadritrall
S ombuse novembrikuu oo-

datuimad rahvakalendri 
tähtpäevad laste seas on mar-
dipäev ja kadripäev. 

22. novembri hommikupoo-
likul oli Rakke kooli algklassi-
de õpilastel võimalik osa saada 
harivast kadri- ja mardipäeva 
trallimisest. Nelja klassi ühist 
koosviibimist sisustas oma tead-
miste ja põnevate tegevustega 
Väike-Maarja Valla Kultuuri ju-
hataja Merle Tombak. Merle ja-
gas lastele teadmisi vanaaja mar-
di- ja kadrisantide kommetest 
alates riietusest kuni tegevus-
teni pererahva juures. Uhketes 
kostüümides mardid ja kadrid 
õppisid tantse, mõistatusi, laule 
ning said soovi korral proovida 
erinevaid pille ning mardisanti-

dele sobilikke mütse. Trallimise 
lõpus sai iga mart ja kadri endal 
suu magusaks. Traditsiooni-
de järgi oli Merlel kaasas kad-
rituli, mille ta meie koolile üle 

andis. Koosviibimiselt ei puu-
dunud ka kadrititt, kes pissimi-
sega lastele suurt elevust tekitas. 
Oma rahva kultuuri säilitamise 
seisukohast on eriti oluline mee-

les pidada ning tähistada erine-
vaid rahvakalendri tähtpäevi.

KRISTIINA MIŠKO
Rakke kooli õpetaja

7.–9. klasside arvestuses sai I koha 9.a klass. Foto: Helina Lükk

Rakke mardid ja kadrid. Foto: Kristiina Miško

Värkstoas sai katsetada, kas must tindipliiats on 
ikkagi musta värvi. Foto: Helina Lükk

Rändurid teatrinukkudega. Foto: Merike Hövelson

RAKKE SAUNA/SPORDIKLUBI RAKKE JUUREST
STAADIONI 2

Start   11.00 

• Igale osalejale üllatus 
• Osalejate vahel loosiauhinnad

• Rakke Trimm  2024 autasustamine
• Info: 5153228 Enno 

• Vaata lisaks

          

PEKID SÄRISEMA RAKKE 2024
25. DETSEMBER
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Hingedekuu kokkuvõte Simuna koolirahva tegemistest
Aeg lendab ikka uskumatu kiirusega. Juba ongi see kaua kardetud novembrikuu läbi. 
KAJA PÕLDMAA
Simuna Kooli direktor

O li tuult ja tormi, vihma, 
pori, lund, päikest, udu 

külma- ja soojakraade, täis-
kuud ja müstilisi musti pilvi. 
Oleks kangesti tahtnud roh-
kem looduses viibida, et sel-
lel sügisnukrusel, külmal ja 
niiskusel lasta endasse nõr-
guda ning pärast kaminatule 
paistel istuda ja kuuma pär-
naõieteed juua. Mõlgutada 
mõtteid härmas puudest ja 
nende all looklevast suusa-
rajast, kevadel puhkevatest 
lilleõitest ja suvisest mere-
rannast. Lihtsalt olla, mõtle-
mata, et homme pean ühte, 
teist ja veel kolmandatki asja 
kindlasti tegema, sest mui-
du.....  liiga palju kiirustamist, 
koosolekuid ja konverentse 
ja koolituspäevi pidi sellesse 
novembrikuusse mahtuma. 

Seoses nende koosoleku-
tega tekkis mul mõte: „Kui 
Väike-Maarja valla tunnus-
lause on „Vaimu ja väega.”, 
siis Simuna slogan (no mis 
sõna see nüüd on?) võiks olla 
„Suure ja sooja südamega”. 
Miks?

 Aga sellepärast, et meie 
koolil pole peosaali ega raa-
matukogu ja enamus üritu-
si toimub rahvamajas. Alati 
oleme seal oodatud ja kallid 
külalised. Päästekomandosse 
ja noortekeskusesse võime 
oma murede ja rõõmudega 
iga kell pöörduda ja kõik saab 
jagatud. Mure muutub mitu 
korda väiksemaks ja rõõm 
poole suuremaks. Viimasel 
hoolekogu koosolekul tund-
sin tohutut toetust hooleko-
gu liikmete poolt. 

Ja kui astuda meie spor-
disaali kui Simuna SK võist-
kond korvpalli mängib, siis 
on eriti hästi tunda seda ko-
gukonna- ja ühtekuuluvuse 
tunnet. 

Väga mõnus meeleolu va-
litseb ka teisipäeviti ja nel-
japäeviti meie imetillukeses 
jõusaalis, kus pea paarküm-
mend positiivselt meeles-
tatud naist tubli Sandri käe 
all, end päevast päeva pa-
remasse vormi viivad. Paar-
kümmend aastat tagasi, ütles 
toonane Väike-Maarja valla 
haridusosakonna juhataja 
Olga Mets, et Simuna kohal 
on kohe taevas lahti. Siia on 
nii tore tulla.

Midagi neis sõnades ikka 
vist on…
Mardi- ja kadrikuu, viimane 
sügiskuu. Detsembris algab  
talv! Juba on koolimaja jõu-

luteemaliselt kaunistatud. 
Muusikaklassist kostab jõu-
lulaule. Jõuluvanaga on kok-
ku lepitud, et Simuna koolis 
on head lapsed ja ta tuleb 
kindlasti meie juurde.

1. novembril sõitis 6. klass 
värkstuppa oma loodusala-
seid teadmisi täiendama.

6. novembril toimus Si-
muna rahvamajas isadepäe-
va gala.  Isade tarvis oli lahti 
rullitud punane vaip, hääled 
lahti lauldud ja 6. klass ootas 
rahvamaja jalutussaalis suu-
repärase kohvikuga.

7. novembril sai teoks Rak-
vere Spordikooli lastevõist-
lus kus Teele Kiitsak saavutas 
3. koha 60 meetri jooksus, 
5. koha kaugushüppes ja 6. 
koha 60 meetri tõkkejooksus; 
Mariie Kull 5. koha kõrgus-
hüppes; Rauno Alber 6. koha 
kaugushüppes. Tublilt võist-
lesid veel Adeele Viiksaar, 
Eliise Hiietamm, Kadi-Ly 
Pamberg, Angeliina Ojamäe, 
Kaspar Loorits, Taavi Kiitsak 
ja Karmen Nõmmiste.

11. novembril toimusid 
8. ja 9. klassile töötukassa 
töötoad.

13. novembril oli ERMis 
koolidevaheline võistujoo-
nistamine teemal  „Õudselt 
ilus“. Meie koolist osalesid 
tublid ja andekad  joonista-
jad Liselle Kokkar, Merili Pärn 
ja Gete-Anett Nigul.  7. - 9. 
klasside arvestuses saavutas 
Merili Pärn 3. koha.  Õpilasi 
innustas joonistama õpetaja 
Jaana.

14. novembril pidas 3. klass 
kohvikupäeva. Minu otsus 
magusaga maiustamisel vei-
di piiri pidada läks jälle vett 
vedama, sest nii häid küp-
setisi ei saanud mitte maits-
mata jätta. Õhtul toimus kol-
mandikel ja seitsmendikel 
klassiõhtu.

2. klass käis 20. novemb-
ril Rakveres Nukumuuseumi 
rändnäitusel „Teatrinukkude 
võlumaailm“. Seal uudistati 
nukuteatri tegemise saladusi 
ja meisterdati varjunukke.

Maiustati teatrikohviku 
roogadega ja tutvuti Lääne 
Viru Keskraamatukogu las-
teosakonnaga, kus valmistati 
endale rinnamärgid.

Sel päeval sadas ka esi-
mene lumi maha ja lapsi ei 
olnud enam kuidagi võimalik 
vahetundide ajal toas hoida. 
Ausalt öeldes ega ei keegi ei 
tahtnudki seda rõõmu õpi-
lastelt võtta.

21. novembril oli üle pika 
aja taas pikk liikumisvahe-
tund, kus kogu koolipere 45 
minutit õues jalutades veetis.

Joonistusvõistlusel „Vi-
rumaa ja Rakvere kreis on 
minu… pintsli jälgi täis“ jõud-
sid 177 osaleja hulgas võitja-
te sekka meie kooli õpilased 
Diandra Tälli 3. klassist ja Mia 
Liseth Toots 5. klassist. Tüd-
rukuid juhendasid õp Liivika 
Harjo ja õp Jaana Palmisto. 
27. novembril oodati tublisid 
lapsi ja nende juhendajaid 
tänuüritusele.

26. novembril käisin koos 
kehalise kasvatuse õpetaja-
ga Lääne-Viru spordikonve-
rentsil. Seal tõdeti, et õiged 
toitumis- ja liikumisharju-
mused saavad alguse kodust. 
Koolid, vallad ja linnad saa-
vad kaasa aidata tervislike 
eluviiside edendamisel, aga 
vundament laotakse lapse-
vanemate poolt.

1. klass osales 27. novemb-
ril veeohutuse koolitusel, 
mille  eesmärgiks oli mängu-
liste ja praktiliste tegevuste 
kaudu  anda lastele eakoha-
seid teadmisi veega seotud 
ohtudest ja käitumisest ohu 
korral.  Räägiti erinevatest 
ohusituatsioonidest, mis või-
vad ette tulla veekogu ääres, 
basseinis või veekogul paa-
diga sõites. Lisaks prooviti 
selga päästevesti ning tehti 
tutvust päästerõngaga.

Sama päeva õhtul toimus 
8. klassi klassiõhtu ja hoole-
kogu koosolek. Hoolekogu 
avaldas arvamust 2025. aas-
ta eelarveprojekti  ja Simuna 
Kooli arengukava aastateks 

2025 – 2029 projekti kohta.
28. novembril esines 

meie kooliperele vokaalan-
sambel KVART koosseisus 
Oskar Lindwall, Maria Väli  ja 
Maarja Aarma. Täpsustu-
seks veel niipalju, et Oskar 
on pärit Rootsist ja elanud 
Eestis viimased kolm aastat 
ning räägib juba päris hästi 
eesti keelt. KVART muusika 
on segu džässist, gospelist 
ja popist. Kontserdil kaasa-
sid nad endaga koos laulma 
ja improviseerima ka õpi-
lasi. Koolikontserdi läbivii-
mist toetatakse Maakonna 
arengustrateegia elluviimise 
toetusmeetmest.

 Samal ajal veetsid vapus-
tavalt vahva päeva ühek-
sandikud  Tervishoiumuu-
seumi anatoomiatunnis ja 
teater Must Kast etendust 
„Lilli“ nautides. Õppekäik 
sai teoks tänu tublidele 
lapsevanematele.

30. novembril toimus 
Simuna rahvamajas Väi-
ke-Maarja valla lasteaedade-
le ühine koolitus „Keerulise 
käitumisega laps lasteaias ja 
sellega seonduvad keeruli-
sed vestlused“. Koolitajaks oli 
fantastiline Pille Kriisa. Koo-
litus andis mõtlemisainet nii 
tööalaseks tegutsemiseks kui 
isikliku elu korraldamiseks. 
Ma ei ole küll teatrikriitik, 
aga Pille Kriisa loeng oli palju 
haaravam kui Sepo Seeman 
oma monoetendusega. 

Minu jaoks astus kuulus 
näitleja, kes mulle tegelikult 
väga meeldib, ämbrisse juba 
oma etenduse esimeste lau-
setega: „ Johann Köler sündis 
Lubjassaare talus…“ Ei sün-
dinud. Johann Köler sündis 
Ivaski külas, Kõõbra talus 
sauniku pojana. Tema sün-
nikodu tähistas palju aastaid 
Köleri park, kuhu Kildu kooli 
lapsed puid istutasid ja seda 
parki hooldamas käisid. Minu 
lapsepõlvekodu jääb sealt 
paari kilomeetri kaugusele. 
Hiljem käisin J. Köleri nime-
lises Viljandi 4. keskkoolis ja 
meie ajalooõpetajast klas-
sijuhataja ikka rääkis meile 
üht-teist nii kooli ajaloost 
kui Kölerist. Ja nii omandaski 
etendus kohe alguses minu 
jaoks „ülejalatehtu“ maine. 
Aga tore ikka, et teater maal 
käib, sest saal oli paksult rah-
vast täis. Vanemaealised ini-
mesed ilmselt ei tiku agaralt 
Tallinna, Tartu ja Pärnu või 
Viljandi teatrimaju väga tihti 
ummistama. Ja ega siis Sepo 
teadnud, et saalis  Köleri 
„peaaegu naabriplika“ istub.

Mõnusat jõuluootust!

30.11 - 3.01

Väike-Maarja
Seltsimaja
Pikk tn 2, Väike-Maarja

N Ä I T U S

VÕLUVÄEGA
JOONISTUSED
Eestimaa loomadest
ja lindudest

Autor Kädi Rist

Jah, on vaja
jõuda omadega 
metsa...

purpurelove.com

Rõõm esimesest lumest. Foto: Kaja Põldmaa

Väike-Maarja mälumän-
gusari on kaheksavooruline 
seltskondlik mälumäng, kus 
osalevad kolmeliikmelised 
võistkonnad. Koos käiakse 
iga kuu viimasel esmaspäe-
val, alustatakse septembrist 
ja kõige teravamad „kriidid“ 
saavad pärjatud mais pärast 
viimast mängu.

Nüüd, kui mängitud on 
kolm vooru, on just paras 
aeg teha vahekokkuvõtteid.

Järgmine mäng toimub 

27.01.2025 Georgi Söögi-
toas, algusega 18.00. Meie 
muheda seltskonnaga võib 
liituda alati, sest ära ei võta 
keegi midagi, ikka lisame  
ainult juurde – 30 uut tar-
kust ja fakti iga kord. Tasub 
tulla uudistama. 

Mõnusat jõuluootust ja  
kohtumiseni uuel aastal!

JANE KOOL
Väike-Maarja  
spordikeskuse juhataja

VÕISTKOND 1. voor 2. voor 3. voor Paremus-
järjestus

VÄIKE-MAARJA   1 1 2

TORMA 3   2 5

E2D 3 2   5

Viru HIRM 1 3 4 8

LX 3 5 3 11

Vivo Perlei 6 4 5 15

VOLLI 5 7 8 20

AKADEEMIKUD 7,5 6 7 20,5

AUR 7,5 9 6 22,5
Võistkond saab läbi hooaja punkte vastavalt saavutatud kohale. Võidab kõige väik-
sema punktisummaga võistkond. Tabelis mustaga märgistatud tulemus tähendab, et 
oli selle võistkonna kord koostada mängule küsimused Mälumängurid Georgi söögitoas. Foto: Jane Kool

Väike-Maarja mälumängusari on täies hoos

VÄIKE-MAARJA TALUTURG
17. dets 9–13, 18. dets 9–13

19. dets 9–13 ja 17–19
20. dets 9–13, 21. dets 9–13

Seejärel avatakse taluturg uuesti 2. jaanuaril 2025
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Hooldamata haua- 
platsid Ao kalmistul

K almistuseaduses on sä-
testatud kalmistu haldaja 

kohustus tagada hooldamata 
hauaplatside arvele võtmi-
ne ja taaskasutusse andmine. 
Tuginedes kalmistuseaduse § 
6 lõikele 4 ja § 9 lõikele 14 ning 
Väike-Maarja vallavolikogu 
määruse „Väike-Maarja valla 
kalmistute kasutamise eeski-
ri“ § 3 lõikele 2 ja § 5 lõikele 7,  
annab Väike-Maarja vallava-
litsus teada kavatsusest tun-
nistada hooldamata hauaplat-
sideks tabelis nimeatud Ao 
kalmistul asuvad hauaplatsid.

Nimetatud hauaplatsidele 
paigaldatakse vastavad tähi-
sed. Hauaplats tunnistatakse 
hooldamata hauaplatsiks ja 
võetakse uuesti kasutusele, 
kui tähise paigaldamisest on 
möödas vähemalt üks aasta 
ja hauaplatsi ei ole selle aja 
jooksul korrastatud. 

Ao kalmistu kabelis on või-

malik korraldada matuseid. 
Ülle Leinatalituse (tel 5648 

3872) poolt on kõik lahkunuga 
seonduv (transport, riietami-
ne, leinatalituse läbiviimine 
jne.) Kabelis on külmik, kus 
saab lahkunut hoida. Samuti 
on võimalik tellida hauakae-
vamist ja nimeplaate.

Täiendav info Ao kalmis-
tumeistrilt Aili Uustalult, te-
lefonil 524 6501.

Simuna kalmistu regist-
ris on ligi 600 maetut, kelle 
hauaplatsi asukoht on tead-
mata. Paljudel platsidel käiak-
se, platsid korrastatud, kuid 
nimesid ei ole, on ainult ristid. 

Palume pöörduda haua- 
platsi kasutajatel kalmistu-
meistri poole hauaplatsi ka-
sutamise lepingu sõlmimi-
seks. Simuna kalmistumeister 
Sirje Prual, tel 524 7944, si-
muna.kalmistu@v-maarja.ee.

Kvartal Rida Plats Maetu Surmaaeg

1 19 2 Villem Kinks 1965

1 22 1
Karla Puusepp 1964

Erna-Makelone Puusepp 1972

1 25 1a maetu nimi teadmata  

2 2 3 Aleksandr Laas 1982

2 5 2
Gustav-Aleksander Kivimaa 1945

Pauline Kivimaa 1960

2 6 1
August Arrak 1952

August Tomson 1960

2 7 1

Anna Tomson  

Ants Tomson  

Jaan Tomson 1938

2 10 12
Mati Mäekalle  

Paul Mäekalle 1951

2 12 1 Anna Pärg 1952

2 15 1
Tõnnis Rahnoja 1943

Mai Rahnoja 1949

2 20 2 Jüri Meerbach 1944

2 22 10 Rein Jõesaar 1952

4 2 7
Kaarel Prints 1956

Johanna Prints 1968

Rakke Koguduse aasta 2024
Rakke Kogudus jätkas ka sel 
aastal kirikus pühapäevas-
te jumalateenistuste, es-
maspäevaste e-piiblikooli 
kursustega, kolmapäevas-
te osadusõhtutega ning 
koostöös kultuurkapitali ja 
PLMF muusikutega kont-
sertide korraldamisega.  

Regulaarsed Restart las-
tekad toimusid koguduse 
liikmete ühisel jõul mai-
ni. Lisaks Piibli uurimisele, 
meisterdamisele, laulmisele 
jm oli vast kõige põnevam 
Rakke kohaliku kunstniku 
juhendamisel proovida kätt 
õlivärvidega lõuendile maa-
lides. Ühistööna valminud 
teos kaunistab nüüd kiri-
kut. Sügisel toimus lastele 
ja noortele Lahe Lastekas. 
Regulaarseid lastekaid me 
praegu korraldada ei jaksa, 
aga meie noored on saa-

nud soovi korral käia pinksi 
mängimas.

Esmaspäeva õhtuti vaa-
tame kirikus otseülekan-
deid e-piiblikooli loen-
gutest. Eriti toredad on 
loengute vahelised vahe-
tunnid, kus teetassi ääres 
saame arutada käsitletud 
teemade üle ja leida vastu-
seid tekkinud küsimustele. 
Ühist osadust väärtusta-
des saame kirikus kokku 

ka neljapäeva õhtuti. Ikka 
selleks, et suhelda omava-
hel ja palves ning ülistuses 
Jumalaga. 

Evangeeliumi ehk rõõ-
musõnumi kuulutamise 
eesmärgiga korraldasime 
koos Soome  mustlaste-
ga ja Avispea Vabakogu-
dusega teenistusi Kiltsis. 
Organisatsiooni Märtrite 
Hääl Eesti juht Jaana Es-
kor rääkis oma plaadiesit-
luskontserdil, et mitte 
igal pool maailmas pole 
usuvabadust.

Aasta tippsündmus on 
koguduse aastapäev. See 
on päev, kui koguduse pere 
ja sõbrad tulevad kokku, et 
ühiselt tänada Jumalat. Sel 
aastal tähistasime aasta-
päeva terve nädalavahetu-
se. Laupäeva päeval jagasi-
me koos Tartu Tõe Samba 

koguduse tiimiga alevikus 
kutseid teenistusele ja rää-
kisime inimestega igavikust 
ning palvetasime soovijate-
ga. Pühapäeval toimus tä-
nujumalateenistus mees-
ansambel Beati muusika 
saatel. 

Tänumeeles leiab tänu 
põhjuseid alati. Oleme tä-
nulikud kõikidele toetajate-
le ja annetajatele, kõikidele 
vabatahtlikele - õnnistagu 
Jumal teid kõiki. 

Ja ongi advendituled 
süüdatud ja aasta lõpp taas 
kätte jõudnud. Ootame teid 
jõuluõhtul imelise akusti-
kaga Ao kabelisse kuula-
ma jõulusõnumit ja Rakke 
Naiskoori laule. 

Jõulurõõmu ja rahu 
soovides, 

RAKKE KOGUDUS 

Väike-Maarja kogudusel oli aastas palju rõõmustavat
Seal kus lõppeb,  
seal ka algab tee….

Need imeilusa lau-
lu sõnad on erilised ja 
lootusrikkad.

Oleme jõudnud kiriku-
aastas aega, mil vana lõp-
peb ja algab uus. 

Väike-Maarja koguduse 
aasta oli tegus ja toime-
kas. Keskseks sündmuseks 
kujunes uute kirikukellade 
paigaldamine kirikutorni. 
Nii on üle mitmesaja aas-
ta tornis helisemas uued 
kirikukellad, tervelt neli 
tükki ning paigaldatud on 
ka kõlaaknad, et kellakaja 
jõuaks ikka ka kaugeima-
te metsaküladeni. Kulukad 
tööd osutusid võimalikuks 
tänu koguduse liikme Er-
vin Pilli suurele annetusele 
ning võimalusele pastoraa-
di rentimisest Väike-Maarja 
lasteaia sõimerühmadele.

Juba mitmeid aastaid 
järjest sai teeliste kiriku 
projekti raames juunist kuni 
septembrini igal reedel ja 
laupäeval nautida kogudu-
se liikme poolt juhendatud 
tuure Väike-Maarja kirikus. 
Erilise elamuse osaliseks 
said külalised Viimsi Ran-

narahva muuseumisõprade 
seltsist, kellele viis giidi-
tuuri läbi Marju Metsman. 
Ekskursiooni lõpetas Marju 
orelimuusikaga. 

Aasta jooksul toimus 
mitmeid kontserte ja koh-
tumisi külalisesinejatega. 
Meeldejääv oli kohtumi-
ne Guido Kanguri ja Oleg 
Pissarenkoga. Märkimata 
ei saa jätta Jaan Tammsalu 
kontsertmõtisklust, kus 
orelil musitseeris Maris 
Tammsalu.

Esmakordselt toimus 
kirikus MTÜ Pärandihoidja 
poolt korraldatud kultuuri-
rikkuse tund, kus ettekan-

dele tuli ülevaade Knüpffe-
rite elust ja panusest Eesti 
kultuurilukku 1800.–1939. 
aastatel. Ürituse avasid 
muusikalise tervitusega 
Väike-Maarja muusikakooli 
õpilased.

Tore on tõdeda, et nime-
tatud kohtumised ja kont-
serdid/mõtisklused leidsid 
laiemat kõlapinda ning ko-
guduse  suhtlusring laienes 
eriti Harju-Madise ja EELK 
Ambla Maarja koguse võrra.

Suvine EELK Rapla 
Maarja-Magdaleena kogu-
duse külastus kujunes tänu 
õpetaja Mihkel Kuke ette-
valmistusele sisukaks ja in-

foküllaseks päevaks.
Vana aasta on lõppemas 

ja kogudus seab end taas 
sisse pastoraadi ruumides-
se. Jõuluootuse aega on ki-
rikus ja pastoraadis kaunis-
tamas ehitud kuused, mis 
on annetatud Georgi Söö-
gitoa ja Rastla küla Rahula 
talu omanike poolt. Suur 
tänu teile!

Aasta kokkuvõtvaks tu-
lemuseks on kindlasti head 
suhted meie oma kogukon-
na asutuste ja elanikega. 
Vastastikune abi ja koostöö 
Väike-Maarja Vallavalitsu-
sega on läbi mitme aasta 
olnud kogudust toetavad 
ning tunnustavad. 

Algavalt aastalt ootame, 
et meiega liituks uusi liik-
meid, kellega koos elavdada 
koguduse tööd. Nii saame 
kinnitada ja kasvatada ini-
meste usku, kuulutada head 
sõnumit Jumala armastu-
sest ning väljendada tänu-
likkust. Kõik, kellel vähegi 
soovi, on väga oodatud.    

KAIRE KISLOV
EELK Väike-Maarja 
koguduse juhatuse 
esimees

Tere, head raamatukogude  
külastajad jt kaasamõtlejad
Väike-Maarja raamatukogu 
ruumid Lõuna tänaval on reno-
veeritud tänu vallale, tublidele 
ehitajatele ja teistele asjaosa-
listele. Vaipkate sai laste alale 
paigaldatud. Nüüd on rõõmus 
värvilaik edaspidi lapsi ootamas. 
Peale mööbli paigaldamist hak-
kame kolima. Raamatukogu su-
letakse kolimiseks 6. jaanuaril. 
Eeldatavasti saab taas külastada 
Väike-Maarja raamatukogu Lõu-
na tänaval saabuvas veebruaris, 
aga konkreetsema avamise aja 
täpsustame.

Väike kokkuvõte aastast
See aasta on valla raamatuko-
gudes väga töine olnud. Kevadel 
viidi läbi kliendi rahulolu küsitlus. 
Oli võimalus oma mõtteid aval-
dada ja seda tehti. Kiideti raama-
tukogu töötajaid ja nende oskust 
soovitada kirjandust.

Tore on meenutada, et külas-
tajatele meeldib raamatukogus 
käia, et teenindust peetakse väga 
heaks.

Suvel toimus templimäng 
„Avasta Eesti raamatukogusid“, 
mis kestis 1. maist 1. oktoobrini. 
Selle mängu raames käis Väi-
ke-Maarja raamatukogus mit-
meid külastajaid.

Laenutamine on tõusuteel. 
Eelmise aastaga võrreldes on see 
suurenenud juba praeguseks ligi 
20%. See tähendab tuhandeid 
laenutusi rohkem, kui eelmisel 
aastal. Ka saab tulla kohapeale 
raamatut lugema.

Sügisel avasime Väike-Maarja 
raamatukogu juures seemneraa-
matukogu. Maitsesime sügisande 
ja nendest tehtud hoidiseid. Lae-
nutati palju erinevaid seemneid. 
Hitiks kujunes dekoratiivse riisi 
seemned.

Sel aastal sai tehtud palju, eri-
nevatel teemadel, raamatute väl-
japanekuid. Peeti meeles kirjanike 
juubeleid.

Rakke raamatukogus on veel 
üleval kunstnik Johanna Hauta-
järvi näitus ja Kiltsi raamatukogu 
juures kohalike kunsti harrastaja-
te joonistused.

Rakke raamatukogu on sel 
aastal usinasti kodulaenutusi 
teinud. Väga palju laenutatak-
se ajakirju ja ajalehti. Laenuta-
mine kasvas isegi suvel. Oleme 
teinud Rakkes sel aastal rohkem 
üritusi. Paljud lapsed on igapäe-
vased raamatukogu külastajad, 
täiskasvanud tulevad perioodikat 
lugema.

Simuna raamatukogus käivad 
laste grupid sagedasti. See on 
tänu raamatukogu, kooli ja laste-
aia heale koostööle. Rohkem lapsi 
on leidnud tee raamatute juurde 
ja lastekirjandust laenutatakse 
üha rohkem. Täiskasvanutele on 
tehtud lauamängu õhtuid.

Kiltsi raamatukogus on kü-
lastajaid palju. Käiakse ajalehti 
ja ajakirju lugemas. Koos käivad 
raamatute huvilised, memmed. 
Uusi raamatuid jagub kõigile.

Triigi raamatukogus tutvus-
tatakse jätkuvalt uudiskirjandust, 
on võimalus lugeda kohapeal 
perioodikat.

Raamatukogude Faceboo-
ki lehtedel on pilte meie te-
gevustest, ürituste kajastused 
ja saab teada uute raamatute 
saabumisest.

Soovime teile rahulik-
ke jõule, rõõmsat meelt ja häid 
lugemiselamusi.

LIIVI PUHK
Väike-Maarja Valla  
Raamatukogu direktor

Väike-Maarjas on helisemas neli uut kirikukella. Foto: Kaire Kislov

Lastekiriku laste ühistöö Taeva vä-
ravad, juhendaja Mauno Kuus. Foto: 
Tiina Teppo

Rakke raamatukogu teeb kokkuvõtte 
lõppevast aastast ja teeb plaane uueks
Aeg on hakata aastat kokku võt-
ma ja meenutada, mis on aasta 
jooksul raamatukogus toimunud.

Rääkides lõppevast aastast, 
siis kõige eredamalt meenub 
alles oktoobris toimunud koh-
tumisõhtu kirjanik Tõnu Õnne-
paluga. Lugejaid oli saali kogu-
nenud omajagu ja kõik põletavad 
küsimused said kirjaniku poolt 
vastatud. Lisaks arutelule tema 
teoste üle rääkis kirjanik ka väga 
värvikalt oma päritolust. Nimelt 
on tema juured mitte üldse Rak-
kest kaugel – Vahukülas.

Aasta algas aga meie jaoks 
muudatustega. Nimelt võttis 
Väike-Maarja valla raamatu-
kogu meid oma tiiva alla ning 
see tõi meeskonda uue direkto-
ri Liivi Puhki. Liivi tegeleb lisaks 
oma põhitööle ka luuletamise ja 
maalimisega. Nii toimuski raa-
matukogus luuleõhtu, kus ta 
tutvustas oma loomingut ja välja 
antud luulekogusid. Lisaks tegi-
me näituse tema poolt joonista-
tud akvarellidest.

Suvel aga osutus meie maja 
hitiks Lugemismemm, keda ke-
hastas Liina Alandi. Oleme väga 
õnnelikud, et ta meie majja tee 
leidis. Lugemismemm käis suve 
jooksul mitmeid kordi lastele 
raamatuid ette lugemas ja neile 
väga meeldis. Kindlasti plaani-
me seda projekti ka tuleval suvel 
uuesti teha.

Oktoobris sai raamatukogusse 
üles kunstnik Johanna Hauta-
järvi esimene maalinäitus. Tema 

maalid on imekaunid ja kujuta-
vad peamiselt linde, loomi ja loo-
dusmaastikke. Külastajatele väga 
meeldis näitus, eriti kiideti maa-
le, millel oli kujutatud pääsukesi.

Igal aastal viime me läbi ka 
üleriigilist „Lugemisisu” prog-
rammi, millega kutsutakse lapsi 
rohkem lugema ja raamatukogus 
käima. Kevadel lõpetasime ühe 
hooaja ja sügisel alustasime uue-
ga. Teematunde viime läbi laste-
aia koolieelikutega. Oleme nen-
dega meisterdanud linnupesasid, 
raamatuid ette lugenud, lugude 
järgi pilte joonistanud ja nendest 
siis näituse korraldanud. Kind-
lasti jätkame teematundidega nii 
uuel aastal kui ka uuel hooajal.

Lugejatega käis kohtumas ka 
ajaloolane ja Sagadi paruni mõr-
valugude autor Ain Kütt.

Aasta aga pole veel läbi ja 
meil on tulemas nii mõnigi üri-
tus. Plaan on hakata uuesti kor-
raldama raamatukohvikuid ning 
milleks oodata uue aastani, kui 
saame alustada juba detsembris. 
Seega ootame kõiki juba 16. det-
sembril raamatukohvikusse, kus 
arutleme põnevate lugemisela-
muste üle ning anname ükstei-
sele soovitusi.  

Nüüd on aga aeg panna paika 
uue aasta eesmärgid. Märkusena 
võib lisada, et põnevaid mõtteid 
uueks aastaks meil jagub. Jääge 
ootele!

Rakke raamatukogu töötajad 
Triin ja Heli soovivad kõigile ilu-
sat jõuluaega!
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Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

ASKO TREVOR LAINEMAA 07.11.2024
KENDRA-SOFIA VAARIK 24.11.2024

Mälestame
Ei võta sõnad leinavalu,  
ei kuivata nad pisaraid …

GERTA VESK  22.09.1928–01.11.2024
ERNA JAANSEN  11.02.1941–02.11.2024
EINO LEPIKSOO  11.10.1933–03.11.2024
JAKOB TEDER  10.02.2007–07.11.2024
KUIDO NARITS  18.05.1936–12.11.2024
ANTS KAASIK  11.05.1942–18.11.2024
KALJU SIIM   15.07.1957–19.11.2024
MARTIN ALTON  21.02.2005–20.11.2024
LEA VALK-KING  08.09.1965–25.11.2024

Kalmistumeistrid
Väike-Maarjas - Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas - Sirje Prual, tel 524 7944
Aos - Aili Uustalu, tel 524 6501

VÄIKE-MAARJA KOGUDUS
Tamme 4, Väike-Maarja
Jumalateenistused pühapäeviti  
kell 13 kirikus.

Detsembris:
01.12 missa. Teenib õpetaja Tauno 
Toompuu. 
08.12, 15.12, 22.12, 29.12 jumalateenistus. Teenib diakon Juhan 
Rumm.
24. detsember – jõululaupäev kell 19.00 Teenib diakon Juhan 
Rumm 
25. detsember – 1. jõulupüha kell 13.00 Teenib õpetaja Tauno 
Toompuu 
31. detsember vana-aasta kell 13.00 Teenib diakon Juhan Rumm 

Jaanuaris: 
01.01 jumalateenistus kell 13 Teenib diakon Juhan Rumm.
05.01, 12.01, 19.01 jumalateenistus Teenib diakon Juhan Rumm.
26.01 missa Teenib õpetaja Tauno Toompuu.

Väike-Maarja leinamaja on  
avatud teenuse pakkumiseks. 
Hooldajaõpetaja praost Tauno Toompuu
Tel 529 0651, tauno.toompuu@eelk.ee
Juhatuse esimees Kaire Kislov
Tel 5342 4600, kairekis@mail.ee
Koduleht sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus

AVISPEA KOGUDUS
Avispea küla
Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30

24. detsembril kell 17 jõuluõhtu juma-
lateenistus, laulab Rakke Naiskoor

Tel 323 5450,  
524 1982,  
e-post avispea@ekklesia.ee
Koduleht  
http://avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

SIMUNA KOGUDUS
Allika 3,  Simuna
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11

24. detsembril kell 17 püha jõuluõhtu 
jumalateenistus
25. detsembril kell 11 I jõulupüha missa
31. detsembril kell 15 vana-aasta õhtu missa

Tel 5345 3967 või  
tel/fax 332 8021
E-post enn.salveste@eelk.ee

RAKKE KOGUDUS
Oru 6, Rakke
Esmaspäeviti piiblikool kell 18,  
neljapäeviti osadus kell 18,  
pühapäeviti jumalateenistus kell 15. 

24. detsembril kell 15 jõulujumalatee-
nistus Ao kabelis. Laulab Rakke naiskoor,  
kõneleb pastor Eerek Preisfreund. 

Tel 5623 1313,  
e-post rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht http://rakkekogudus.weebly.com/

Koguduste teated 

Südamlik kaastunne  
Raivole isa 

KUIDO NARITS 
kaotuse pärast.

Väike-Maarja  
Muusikakooli pere

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja vallavalitsus 

Õnnitleme 

Lehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. Palume inimestel, kes ei soovi, et 
lehes avaldatakse tema nimi õnnitluse juures, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.
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Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

Avaldan tänu sotsiaaltöötajale Riina Rajastele, Eve 
Hiietammele ja Väike-Maarja kiirabibrigaadile, kes olid 
tööl 19. novembri öösel (ja minu abikaasa  Kalju Siimu 
viimastel hetkedel), toeks olnud töökaaslastele ja lähe-
dastele. 

Anne Kuusemäe-Siim

Tõrma kalmistul avati Ruuben Lamburile mälestuskivi
T oetajate kaasabil paigaldati meie 

hulgast lahkunud sõjaliste tee-
netega vabadusvõitleja ja Riigivapi 
teenetemärgi kavaleri RUUBEN LAM-
BUR’i (13.11.1925–16.05.2024) kalmule 
Tõrma kalmistul kalmutähis. Aitäh!

Laupäeval 16. novembril kogunesid 
Tõrma kalmistule Eesti Endiste Met-
savendade Liidu juhi Heiki Magnu-
se kutsel Ruuben Lamburi viimsesse 
puhkepaika tema omaksed, aatekaas-
lased ja Eestimaa viimast metsavenda 
austavad inimesed, et avada pidulikult 
tema austuseks hauaplatsile püstita-
tud mälestuskivi.

Päeva juht oli näitleja ja kaitseväela-
ne, kapten Raivo E. Tamm. Kõlas Ees-
ti Vabariigi hümn ja seejärel õnnistas 
mälestuskivi Viru praostkonna praost, 
Kaitseliidu Viru maleva kaplan Tauno 
Toompuu. Ruuben Lamburi mälestu-
seks kõneles Suurbritannia suursaa-
dik Eestis Allen Ross. Muusikat te-
gid sündmusel erinavate ansamblite 
muusikud Ilmar Kaldi juhtimisel. Kok-
kutulnute nimel asetati kalmutähise 
ette ühispärg, lilled ja küünlad.

Pärast mälestusteenistuse lõppu 
Tõrma kalmistul asuti teele Avispea 
poole, endisesse Võnnusvere külla, 

Liivaoja tallu, kus Ruuben Lamburi tü-
tar Meret Oja koos abikaasa Rauliga 
olid katnud piduliku laua kutsutud kü-
lalistele ning kõlas ansambli Untsakad 
kontsert. 

Heiki Magnus andis üle ka Eesti 
Endiste Metsavendade Liidu teene-
temedali Raivo Tammele ja toetajate 
nimedega raamitud tänukaardi Meret 
Ojale.

Kapten Raivo E. Tamm ütles oma lõ-
pukõnes: „Nüüd, kui on lahkunud Eesti 
viimane metsavend Ruuben Lambur ja 
lahkunud on ka viimane soomepoiss. 
Nüüd tuleb mälestust Eesti metsaven-
dadest ja soomepoistest ning nende 
olulisest osast Eesti vabadusvõitluses 
edasi kanda kõigil Eesti vabadusvõit-
lejatel ja Eestit oma isamaaks pidava-
tel inimestel ning anda see mälestus 
edasi järeltulevatele põlvedele“.

Metsavend Ruuben Lamburile pü-
hendatud tänupäeva heale kordami-
nekule aitasid kaasa tema järeltulijad 
koos peredega, Eesti Endiste Metsa-
vendade Liit ja organisatsiooni juht 
Heiki Magnus, ansambel Untsakad, 
aga ka kõik teised toetajad. 

TIIT UUS

Rahupaiga hooldaja mõtiskleb
Loodus on sättinud end kosutavaks uinakuks ning peagi katab talvetaat kalmistu mõnusa val-
ge vaibaga. Pimedatel talveõhtutel hubases küünlavalguses mõelge kõigele heale, mis on olnud. 
Mõelge ka lähedastele, kes on läinud, ning nendega koos veedetud toredatele hetkedele. Mida 
kaugemale on jäänud lahkumine, seda kergemini tuleb naeratus suule: „Olen tänulik koos veede-
tud hetkede eest.”

HEILI TALPSEPP
Väike-Maarja kalmistumeister

K almistu külastajatelt, kes käivad 
kaugemalt, olen saanud positiivset 

tagasisidet, et kalmistul on puhas. Tä-
nan kõiki usinaid kasutajaid, iga pisike 
panus aitab kaasa kalmistu heakorrale.

Vahel, kui kalmistul toimetan ja 
märkan kasutajate hoolimatust teiste 
suhtes, kisub meel mõruks: „Kes nii-
moodi teeb?”

Kas tõesti on kõik inimesed ilusad ja 
head?
Või on siiski igaühel oma head ja vead.
Kuid kes seda ikka täpselt teab,
mõnel lihtsalt rohkem veab.

Kõigile on antud aeg, mille pikkust me 
ei tea.
Toimetades siin ja seal, püüa olla ikka 
hea.
Siiski mõni ennast tähtsamaks peab.
Hoolimatult, kurjalt elust läbi veab.

Mis küll toimub selle inimese peas,
kes teistele kaikaid kodarasse seab?
Kas tal siis sellest paremini veab?
Või sellega ainult oma saatust neab?

Selle aasta kevadel oli pahandusi later-
nate lõhkumistega, ratastega üle plat-
side sõitmisi, liivaga kaetud platsidele 
sündsusetute kujutiste joonistamisi. 
Õnneks ei kordunud need vahejuhtu-
mid suve jooksul.

Teine kurvastust toov asjaolu on 
kassid, kes käivad uuel kalmistul lii-
vaga kaetud hauaplatsidel tualetis. 
Platsi kasutajatel on kurvastuse, nör-
dimuse ja jõuetu viha pärast nutu-
maik suus: „Miks ma pean oma lä-
hedase platsilt kassijunne korjama?” 
Tulenevalt kalmistukasutamise ees-
kirjast on lemmikloomad kalmistul  
keelatud.

Hauaplatside korrastamisel tuleb 
jäätmeid koguda liigiti. Biolagunevad 
(taimsed jäänused, oksad, lõikelilled) 
kogutakse kompostihunnikusse. Tai-
mesodi kilekotiga kompostihunnikus-
se viies, tuleb kott tühjaks valada ning 
kott visata prügikasti. Küünlaümbri-
sed käivad ka ikkagi prügikasti, mitte 
kompostihunnikusse.

Matusejärgsel korrastamisel tuleks 
lõikelilled plastikust ümbrisest välja 
tõmmata ja visata kimbualused prügi-
kasti. Külmunud oasisest lilled välja ei 
tule, siis tuleb kimbu või pärjaalus visata 

prügikasti, mitte kompostihunnikusse.
Kahjuks on ikka veel inimesi, kes 

oma platsil kokku riisutud sodi kraa-
bivad hooldamata platsidele. Hoolda-
mata platside korrashoiu eest vastu-
tab kalmistu ning nende korrastamisel 
ei jäeta sodi platsile. Seega ei peaks 
nendele suvalisel ajal prügihunnikuid 
tekkima.

Sel aastal kerkis meedias üles se-
gadus vanade hauaplatside osas ning 
hirm, et vana-vanavanemate platsid 
võetakse käest. Sellistel puhkudel uu-
rige otse kalmistumeistritelt infot, ne-
mad oskavad vastata kõige täpsemalt 
ning teavad anda juhiseid, mida sellisel 
puhul edasi teha.

Usun siiski, et inimesed on ikka pi-
gem head, ehkki vahest nad lihtsalt 
korda ei tea. Igasuguse arusaamatuse 
korral kalmistutel olge head ja võtke 
ühendust kalmistumeistritega. Koos 
leiab ikka mingi lahenduse.

Peagi on käes aastavahetus. Võtke 
aeg maha ja tundke rõõmu kõigest, mis 
hea. Hoidke seda! Tehke plaane uueks 
aastaks, et see saaks tulla veel parem.

Väike-Maarja kalmistumeistri 
kontaktid on tel 516 1809, heili.talp-
sepp@v-maarja.ee.

Mälestuskivi Ruuben Lamburile Tõrma kalmistul. Foto: 
Aare Hindremäe
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Tervendav mer.  
massaaž.

Hea kingitus  
endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Korstnapühkija. 
Tel 5560 4046 

Väljaandja  
Väike-Maarja vallavalitsus,  
tel 329 5750

Toimetaja  
Heili Tammus, 329 5759, 
heili.tammus@v-maarja.ee

Tiraaž  2700

Küljendus  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee

Trükk   
Printall AS   

Kanne  
Omniva

Ilmub kord kuus (v.a juulikuu) ja  
toimetatakse tasuta kõikidesse  

postkastidesse üle valla.
Materjale ja reklaame saab  

saata iga kuu lõpuks.

TÄISKASVANUTE
KITARRIRING
(ALGAJATELE)

Kui huvilisi piisavalt, siis tunnid
saavad toimuma igal

kolmapäeval ning alustame 
8. jaanuaril kell 19 Väike-Maarja

Muusikakoolis 

30 € kuus õppuri kohta

Registreerimiseks kirjutada pilliringi ootused
ja varasemad kokkupuuted kitarrimänguga 

e-posti aadressile muusikakool@v-maarja.ee
hiljemalt 31. detsembriks

Õpetaja Tarmo Kesküll

Vajalik isikliku kitarri olemasolu

*Hoolduseks broneeri aeg

PESU

HOOLDUSJA
LGRATTAD

VARUOSAD

www.rattabaas.com

Lai 12, Rakvere • Tel 322 2030 • rattabaas@gmail.com
E-R: 9-18  L: 10-15 P: Oleme trennis!

Üritused (detsember/jaanuar 2025 ) 

Laupäev 14.12 
 ■kell 10–14 Rakke kultuurikeskuses  jõululaat. 
 ■kell 11–14 Eipri külamajas jõululaat. 

Pühapäev 15.12
 ■kell 11 Simuna rahvamajas talvine perepäev ja koduste 
laste jõulupidu. 

 ■kell 11 laada avamine ja jõuluetendus K. Veede „Näotu 
lumemees“ Väike-Maarja seltsimaja näitetrupi esituses, 
peale etendust Väike-Maarja valla koduste laste pakki-
de jagamine raamatukogus. 

 ■kell 13 kontsert Andreas Pall ja Märten Männiste, 
päevajuht Edgar Tammus. Avatud naisteklubi kohvik. 
Õnneloos! 

Teisipäev 17.12  
 ■kell 10 Väike-Maarja seltsimajas lastele jõuluetendus 
“Näotu lumemees”. 

 ■kell 18 Simuna rahvamajas Väike-Maarja muusikakooli 
jõulukontsert. 

Laupäev 21.12 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas seltsimaja 
sünnipäev 112 JÄÄB ÄRA 
Teisipäev 24.12 kell 15 Ao kabelis ja kell 17 Avispea kirikus 
Rakke naiskoori kontsert. 
Kolmapäev 25.12 kell 11 Staadioni 2, Rakke jõulumatk 
„Pekid särisema“ 
Reede 27.12 kell 20 Rakke kultuurikeskuses aastalõpupi-
du, tantsuks ans. Regatt.  Piletite eelmüük Fienta.com no-
vembri lõpuni 20 EUR, detsembris 25 EUR ja samal päeval 
30 EUR. Laudade broneerimine ja lisainfo Maire Haava, tel 
557 7480. 
Pühapäev 05.01 

 ■kell 13 Simuna rahvamajas kolmekuningapäeva kohvik. 
Simuna kooli õpilaste KOHVIK. Esinevad Kill Kaare alias 
KillBaba ja Epp Kaljos.  

 ■kell 15 kuuskede põletamine Simuna rahvamaja taga. 
Kuused tuua eelnevalt  lõkkeplatsile. Info Lea Vimberg, 
tel 5563 4574. 

Laupäev 11.01 kell 18 Väike-Maarja seltsimajas puhkpil-
liorkestri UUS-AASTA kontsert.
Teisipäev 14.01 kell 18.00 lauatennise meistrivõistluste I 
voor Triigi spordihoones.
Teisipäev 21.01 kell 18.00 koroona meistrivõistluste II voor 
Triigi spordihoones
Kolmapäev 29.01 kell 10–17 Väike-Maarja seltsimajas Vi-
rumaa regiooni muusikakoolide Talvemuusikapäev. 

Näitused
Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse 
ajaloost ning tänapäevast. Sissepääs etteregistreerimisel 
muuseum@v-maarja.ee või tel 326 1625.   
Väike-Maarja seltsimajas Kädi Risti joonistuste näitus 
“Võlumetsa saladused”, 30.11– 6.01 
Väike-Maarja vallamaja II korrusel näitus „Esivane-
mate aiad“. Kuni aasta lõpuni. 
Simuna rahvamajas Ain Ahlbergi fotonäitus „Kultuurid 
rikastavad“, 27. oktoobrist aasta lõpuni. 
Rakke kultuurikeskuses Heiki Merila maalinäitus “Raa-
mitud värvid” 29.11–11.01  “Rakke Kultuurikeskus 35” 
fotonäitus kuni aasta lõpuni.  “Kodukandi suurkujud ja 
Rakke vanadel fotodel” fotonäitus kuni aasta lõpuni. 

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info aadressile  
maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks  

sisaldama sündmuse nimetust, toimumise kuupäeva,  
kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali.  

Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust.


